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Władze lokalne, gminne jednostki organizacyjne i pomocnicze. 

 

Wójtem Gminy Tuczępy od 01.07.2021 r. jest Jacek Wilk.. 

 Wójt jako organ wykonawczy realizuje uchwały Rady Gminy i zadania określone przepisami 

prawa. Do zadań Wójta należy w szczególności: 

- opracowywanie strategii, programów rozwoju, 

- gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonanie budżetu. 

Wójt Wykonuje zadania przy pomocy urzędu Gminy. 

Organem stanowiącym i kontrolnym wybranym od października 2018 roku na 5-letnią 

kadencję jest Rada Gminy.  

Do właściwości Rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Rada 

obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady. 

Na ternie Gminy Tuczępy funkcjonuje 7 jednostek organizacyjnych i są to: 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach, 

 Centrum Kultury w Tuczępach, 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Tuczępach, 

 Gminny Ośrodek Zdrowia w Tuczępach, 

 Centrum Usług Wspólnych w Tuczępach, 

 Zespół Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole  

w Nizinach, 

 Zespół Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole  

w Tuczępach. 

Jednostkami pomocniczymi Gminy są sołectwa, który obszar i zakres działania określa Rada 

Gminy w statucie sołectwa. Organem uchwałodawczym sołectwa jest zebranie wiejskie, a 

wykonawczym sołtys. Działalność sołtysa wspiera rada sołecka. Wyboru sołtysa oraz rady 

sołeckiej dokonują stali mieszkańcy danego sołectwa w tajnym i bezpośrednim głosowaniu na 

zebraniu wiejskim. 

Gmina Tuczępy liczy 15 sołectw: 

 Brzozówka, 

 Chałupki, 

 Dobrów, 

 Góra, 

 Grzymała, 

 Januszkowice, 

 Jarosławice, 

 Kargów, 

 Nieciesławice, 

 Niziny, 

 Podlesie, 

 Rzędów, 

 Sieczków, 
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 Tuczępy, 

 Wierzbica. 

 

2. Położenie Geograficzne. 

Gmina Tuczępy usytuowana jest w południowo -wschodniej części województwa 

świętokrzyskiego, w północno -wschodniej części powiatu buskiego. Oddalona jest od Buska-

Zdroju o około 27 km i od Kielc o około 58 km, dlatego też pozostaje w obszarze bezpośrednich 

wpływów obu miast (społecznych, ekonomicznych, rekreacyjnych i infrastrukturalnych. Po 

wdrożeniu reformy administracyjnej, od 1 stycznia 1999 roku gmina wiejska Tuczępy wchodzi 

w skład województwa świętokrzyskiego oraz powiatu buskiego. Gmina zajmuje powierzchnię 

8362 ha (84 km2) i zalicza się ją do grupy małych gmin. W skład gminy wchodzi 15 sołectw. 

Należą do nich: Brzozówka, Chałupki, Dobrów, Góra, Grzymała, Januszkowice, Jarosławice, 

Kargów, Nieciesławice, Niziny, Podlesie, Rzędów, Sieczków, Tuczępy, Wierzbica. 

Położenie geograficzne Gminy Tuczępy 

 

 

Źródło:  https://www.osp.org.pl/hosting/katalog.php?id_w=14&id_p=274&id_g, https://ekoponidzie.wordpress.com/prasa/glos-gminy-
tuczepy/gmina-tuczepy-2/, ww.krolewskieponidzie.pl,  https://www.google.pl/maps 
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4. Środowisko naturalne. Gmina Tuczępy położona jest w obrębie Niecki Połanieckiej, 

należącej do makroregionu Niecka Nidziańska. Elementem dominującym w 

krajobrazie gminy są ciągi płaskich wzniesień i garbów. Gmina położona jest na 

średniej wysokości od 190 do 240 m n.p.m. Jej obszar poprzecinany jest gęstą siecią 

kanałów i małych cieków wodnych, należących do zlewni rzeki Wschodniej, płynącej 

wzdłuż południowej granicy gminy. Obszar Gminy Tuczępy charakteryzuje się w 

części północnej znacznymi przekształceniami naturalnej rzeźby terenu. Jest to 

wynikiem prowadzonej przez lata, w tym rejonie Gminy, eksploatacji surowców 

mineralnych (siarki). Na terenie miejscowości Niziny, Jarosławice, Tuczępy, 

Grzymała występują miejscowe przekształcenia terenu, związane z eksploatacją 

kruszyw naturalnych -piasku. Na pozostałych terenach rzeźba omawianego terenu 

charakteryzuje się dużą naturalnością, jej przekształcenia są nieliczne i związane są 

głównie z obiektami infrastruktury technicznej, przeważnie komunikacyjnej. Obszar 

występowania iłów krakowieckich, obejmujący znaczną powierzchnię Gminy 

Tuczępy jest niewodonośny. Parametry hydrogeologiczne tych utworów nie spełniają 

kryteriów użytkowego poziomu wodonośnego (wydajności studni poniżej 10 m3/h). 

W obrębie Gminy została wydzielona tylko jedna jednostka hydrogeologiczna. 

Obejmuje ona użytkowy czwartorzędowy poziom wodonośny występujący w dolinie 

rzeki Wschodniej. W strefie przypowierzchniowej można na terenie Gminy wyróżnić 

kilka rejonów o zróżnicowanych warunkach zalegania wód gruntowych. W rejonach 

dolin, zagłębień i obniżeń wody gruntowe zalegają na głębokości 0 -1 m p.p.t. 

Występują tu podmokłości i zatorfienia w okresach wiosennych roztopów, jak 

również wzmożonych opadów, często zdarza się, że zwierciadło utrzymuje się na 

powierzchni terenu. Obszar zalegania wód gruntowych na głębokości 1 –3 m p.p.t. i 

głębiej niż 3 m p.p.t. obejmuje zarówno tereny dolin cieków powierzchniowych, jak 

również tereny przyległe zbudowane z osadów przepuszczalnych. Przy silnie 

rozwiniętym systemie dolin, na obszarach tych wody opadowe utrzymują się na 

wysokim poziomie. Wody gruntowe tego rejonu są zasilane głównie poprzez 

infiltrację opadów atmosferycznych, charakteryzują się bardzo dużą amplitudą 

wahań, miejscami dochodzącą do 1,0 m. Obszar Gminy Tuczępy leży w zlewni rzeki 

Wschodniej będącej dopływem rzeki Czarnej Staszowskiej. Rzeka Wschodnia 

przebiega przez południową i południowo-zachodnią część Gminy i na całej długości 

jest uregulowana. Na ternie Gminy brak jest naturalnych zbiorników wód 

powierzchniowych, mimo dość gęstej sieci cieków i rowów, bowiem ukształtowanie 

terenu nie sprzyja tworzeniu się jezior i stawów w sposób naturalny. Jedynie tuż przy 

północnej granicy Gminy w kompleksie leśnym występuje niewielki zbiornik 

naturalny o powierzchni ok. 4 ha. Ze względu na położenie na terenie zalesionym 

podlega on pod Lasy Państwowe. W rejonie wsi Niziny znajdują się nowopowstałe 

trzy stawy hodowlane o powierzchni ok. 3 ha, stanowiące własność prywatną. W 

Gminie Tuczępy występują niezbyt korzystne warunki glebowe dla rozwoju 

rolnictwa. Gleby Gminy Tuczępy wykazują duże mozaikowe zróżnicowanie pod 

względem bonitacyjnym, jak i kompleksów przydatności rolniczej. Generalnie w 

skali całej Gminy największy udział mają kompleksy zbożowo -pastewny mocny oraz 

żytnio -ziemniaczany słaby, a dość duży udział mają kompleksy żytnio -ziemniaczany 

dobry, żytnio -łubinowy, zbożowo -pastewny słaby i pszenny dobry. Niewielki udział 

mają kompleksy pszenny wadliwy i żytnio -ziemniaczany bardzo dobry, a zupełnie 

brak kompleksu pszennego bardzo dobrego. Najlepsze gleby koncentrują się w 
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centralnej części gminy w rejonie wsi Sieczków, Tuczępy, Wierzbica, Dobrów, 

Rzędów oraz na zachód i na północ od Nizin. Są to głównie czarne ziemie 

zdegradowane i w niewielkim stopniu czarne ziemie właściwe. Gleby średniej jakości 

występują w zachodniej części gminy (rejon Kargowa i Brzozówki), w centralnej 

części pasem od Chałupek przez Sieczków i Tuczępy do Nizin oraz w dużym 

kompleksie od Podlesia po Dobrów i Rzędów. Są to gleby brunatne wyługowane i 

kwaśne, a niekiedy brunatne właściwe. Gleby słabe przeważają w zachodniej części 

gminy (rejon wsi Kargów, Brzozówka, Chałupki, Grzymała), wzdłuż południowej 

granicy gminy (Nieciesławice, Jarosławice, Niziny i Młyńczyska) oraz płatami w 

rejonie wsi Sachalin, Rudki, Góra, Januszkowice i Kolonia Rzędów. Są to głównie 

gleby bielicowe i pseudo-bielicowe, wykształcone na podłożu piaszczystym oraz 

madach i mułkach rzecznych (osady rzeczne i wodnolodowcowe), a w związku z tym 

często są albo zbyt przepuszczalne dla wody albo zbyt mokre. Obszary występowania 

tych gleb zajmują powierzchnię ok. 45% powierzchni gminy i obejmują kompleksy 

przydatności rolniczej -głównie żytnio -ziemniaczany dobry, zbożowo pastewny 

mocny i słaby, w mniejszym stopniu pszenny dobry i wadliwy, żytnio -ziemniaczany 

bardzo dobry i słaby oraz żytnio -łubinowy. W Gminie dominują małe oraz średnie 

gospodarstwa rolne o pow. ok. 5 ha, w tym zdecydowanie przeważa sektor 

indywidualny. Dominuje rolnictwo z przeważającą produkcją roślinno-zwierzęcą i z 

tendencją zwiększania produkcji ogrodniczo-sadowniczej. Prawdziwym bogactwem 

gminy Tuczępy są lasy i grunty leśne, które zajmują około 30% obszaru Gminy. 

Występują tutaj różne gatunki drzew (sosna, olsza, brzoza, dąb, modrzew), tworząc 

duże kompleksy lasów mieszanych bogatych w runo leśne. Gmina Tuczępy nie 

dysponuje rozwiniętą bazą przetwórczą dla lokalnych płodów rolnych. Hodowla w 

gminie Tuczępy opiera się głównie na hodowli trzody chlewnej w indywidualnych 

gospodarstwach rolnych w ilości nie przekraczające 40 DJP, bydła mlecznego i 

opasowego. Lasy w Gminie Tuczępy zajmują 2 178,85 ha, co stanowi 25,5% 

lesistości. Występują tutaj różne gatunki drzew (sosna, brzoza, olcha, akacja), 

tworząc duże kompleksy lasów mieszanych bogatych w runo leśne (grzybów, jagody) 

oraz zwierzynę płową. 
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4.Obszary o szczególnych właściwościach naturalnych. Formy ochrony przyrody. 

        Na formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody składają się parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary 

chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, 

użytki ekologiczne, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe oraz ochrona gatunkowa roślin, 

zwierząt i grzybów. Zachodnia część Gminy leży w Chmielnicko -Szydłowskim Obszarze 

Chronionego Krajobrazu. Jest to obszar o charakterze rolniczo -leśnym. W jego szacie roślinnej 

dominują lasy. Obszar pełni ważne ekologiczne funkcje łącznikowe pomiędzy Zespołem 

Parków Krajobrazowych Gór Świętokrzyskich i Zespołem Parków Krajobrazowych Ponidzia. 

Jego pierwszoplanową funkcją jest ochrona wód powierzchniowych .Południowa część gminy 

znajduje się w Solecko -Pacanowskim Obszarze Chronionego Krajobrazu. Na obszarze S -

POChK dominują zbiorowiska nieleśne.W dolinach rzek występują zbiorowiska torfowiskowe, 

łąkowe z udziałem roślin halofilnych: komonicy skrzydlastostrąkowej, muchotrzewu 

solniskowego, koniczyny rozdętej. Gmina Tuczępy znajduje się poza obszarami chronionymi 

w europejskiej sieci ekologicznej Natura 2000 i krajowej sieci ekologicznej ECONET-PL. 

 

 

 

 

 

5. Demografia 
 

 

W końcu 2021 roku liczba ludności zamieszkującej Gminę Tuczępy (zameldowania 

stałe i czasowe) wynosiła 3657 osób. Najwięcej mieszkańców było w miejscowości Niziny 637, 

co stanowi 17,41 % mieszkańców gminy, na drugim miejscu jest miejscowość Tuczępy z 629 

mieszkańcami stanowiącymi 17,19% ogółu mieszkańców, natomiast najmniejsza miejscowość 

to Dobrów, gdzie zamieszkuje tylko 9 osób.  

W omawianym okresie liczba kobiet na terenie Gminy Tuczępy nieznacznie 

przewyższała liczbę mężczyzn i na koniec 2021 r. wynosiła odpowiednio 1834 do 1823.  

W 2021 r. urodziło się 23 dzieci, 68 osób zmarło.  

W okresie tym w Gminie Tuczępy dokonano 32 zameldowań, 7 osób zostało 

wymeldowanych.  
 

Tabela poniżej przedstawia rozkład ludności w poszczególnych miejscowościach na tle całej 

gminy. 

 
Tabela. Stan ludności w miejscowościach Gminy Tuczępy (31.12.2021r.) 

 

L.P. Sołectwo Liczba 

mieszkańców 

sołectwa 

% ogółu 

mieszkańców 

1. Brzozówka 61 1,66 

2. Chałupki 190 5,19 

3. Dobrów 9 0,24 

4. Góra 249 6,80 

5. Grzymała 200 5,46 
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6. Januszkowice 176 4,81 

7. Jarosławice 367 10,03 

8. Kargów 231 6,31 

9. Nieciesławice 212 5,79 

10. Niziny 637 17,41 

11. Podlesie 219 5,98 

12. Rzędów 135 3,69 

13. Sieczków 157 4,29 

14. Tuczępy 629 17,19 

15. Wierzbica 185 5,05 

 
 

 

II. Informacje finansowe  

Budżet Gminy Tuczępy na 2021 rok przyjęty został w dniu 29 grudnia 2020 r. uchwałą 

Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy. Zaplanowane dochody budżetu Gminy 

zrealizowano w 97,74 % w stosunku do dochodów planowanych. Plan wydatków wykonano w 

80,36% w stosunku do wydatków planowanych, w tym realizacja planowanych wydatków 

majątkowych wyniosła 41,83% i wydatków bieżących 94,91%.  Budżet Gminy Tuczępy 

spełnia wymogi art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, tzn. wykonane wydatki bieżące 

nie przekraczają kwoty wykonanych dochodów bieżących. Wydatki budżetowe dokonywane 

były zgodnie z przepisami art. 254 pkt 3 ustawy o finansach publicznych tj. w granicach kwot 

określonych w planie finansowym. Różnica między wykonanymi dochodami i wydatkami 

budżetowymi za 2021 rok stanowi nadwyżkę budżetu w kwocie 1.605.358,06 zł  przy 

planowanym deficycie w wysokości 2.916.672,59 zł. Przychody budżetu zaplanowane z tytułu 

wolnych środków na kwotę 2.165.000,00 zł ,  zrealizowano na kwotę 766.256,64 zł. Rozchody 

budżetu zaplanowano w wysokości 420.000,00 zł i zrealizowano je w 100%. 
Zadłużenie na koniec 2021 roku wynosiło 1.745.000,00 zł. i w całości stanowiło 

długoterminowe obligacje komunalne. 

 

III. Informacje o stanie mienia komunalnego gminy 

W zasobie Gminy znajdują się następujące nieruchomości : 

Wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Tuczępy- BUDYNKI 

l.p Położenie/ nazwa  Nr działki Pow. użytkowa 

budynku w m2 

1 Świetlica wiejska Brzozówka 489 52,0 

2 Klub Rolnika Chałupki 229/1 147,5 

3 Świetlica wiejska Góra 37/4 404,0 



str. 10 
 

4 Strażnica Grzymała 593/2 482,3 

5 Świetlica Januszkowice 346/1,347/2 147,5 

6 Strażnica Jarosławice 595/2 450,5 

7 Strażnica Kargów 40 301,0 

8 Wiejski Dom Kultury Nieciesławice 53/6 296,0 

9 Strażnica Niziny 250/3 390,5 

10 Świetlica Podlesie 239/1 obręb 0015 201,5 

11 Wiejski Klub Kultury Rzędów 410/1, 409/2 201,0 

12 Świetlica Wiejska Sieczków 112 68,0 

13 Strażnica Tuczępy 283/2,283/4 614,5 

14 Strażnica Wierzbica 959, 794/1 452,9 

15 Budynek Szkoły Podstawowej Tuczępy 280/15 1380,0 

16 Budynek Szkoły Podstawowej Niziny 172/2 1310,0 

17 Budynek Szkoły Podstawowej Kargów 65/2 1060,0 

18 Budynek Gimnazjum 533/4, 533/5 2650,0 

19 Budynek Urzędu Gminy w Tuczępach  288/1 585,0 

20 Budynek administracyjno-biurowy 311/2 88,0 

21 Budynek GOPS, Poczta, Stomatolog, 

inne usługi 

283/6 542,0 

22 Budynek usługowo mieszkalny- 

„Agronomówka” 

282/5 101,5 

23 Ośrodek Zdrowia 289/2 430,5 

24 Budynek DPS Niziny 449 680,7 

25 Budynek gospodarczy przy DPS Niziny 449 42,3 

26 Pawilon Handlowy 288/2, 289/1 165,50  

27 Centrum Kultury 288/2 149,50     

28 Garaż przy posterunku policji 311/2 58,0 
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29 Wiata UG 119/1 156,0 

30 Garaż OSP Januszkowice 347/2 50,7 

31 Garaż OSP Rzędów 409/2,410/1 69,05 

SUMA: 13727,95 

 

W 2021 r. zwiększono wartość budynków poprzez: 

-  modernizację dachu na świetlicy wiejskiej w m. Podlesie 

- modernizację dachu na świetlicy wiejskiej w m. Góra 

 

 

 

 

Lp 

Rodzaj zabudowy 

Jednostka 

miary 

Art 267 ust. 1pkt.3, 

lit a u. o f. p -prawo 

własności 

Art.267 ust.1pkt.3 

lit b u. o f. p. - inne 

niż własność, 

prawo majątkowe  

+ posiadanie 

Art.267 ust.1pkt.3 

lit f u. o f. p - inne 

niż własność prawo 

majątkowe  + 

posiadanie 
podział wg podstawowej 

funkcji użytkowej/ Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość Wartość 

(j. m.) (w tyś.zł) (j.m.) 
(w 

tyś.zł) 
(j.m.) 

(w 

tyś.zł) 

1 Budynki mieszkalne szt 1 144         

2 Budynki przemysłowe szt.   -         

3 
Budynki transportu i 

łączności 
szt             

4 
Budynki handlowo-

usługowe 
szt 1 339         

5 
Zbiorniki silosy i budynki 

magazynowe 
szt 1 16         

6 Budynki biurowe szt 2 272         

7 
Budynki szpitali i zakładów 

opieki zdrowotnej 
szt 2 710         

8 Budynki oświaty szt 2 2806     2 5079 

9 Budynki kultury szt 9 1530         

10 Budynki sportowe szt -           

11 

Budynki produkcyjne, 

usługowe i gospodarcze dla 

rolnictwa 

szt -           
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12 Inne budynki niemieszkalne szt 11 2927         

razem: 29 8744     2 5079 

 

 

 

  

Lokale użytkowe i mieszkalne znajdujące się w zasobie Gminy Tuczępy: 

Zestawienie lokali użytkowych i mieszkalnych będących w zasobie Gminy Tuczępy 

l.p Adres Pow. użytkowa w m2 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Lokale użytkowe :  

Tuczępy 35/3 – lokal użytkowy po salonie dla zwierząt 

Tuczępy 36 A - Budynek byłego baru 

Tuczępy 37/2 - Pomieszczenie użytkowe TPS 

Tuczępy 37/3 - Poczta Polska 

Tuczępy 37/5 - Salon kosmetyczny 

Tuczępy 37/6 - Stomatolog 

Tuczępy 38 - Salon Fryzjerski 

Tuczępy 41/2 - Apteka 

Tuczępy 41/3 - Bank 

Niziny 66 A - Dom Pomocy Społecznej 

Niziny 66 A- Budynek gospodarczy przy DPS 

 

14,60 

233,50 

25,50 

44,90 

19,84 

16,32 

21,95 

85,00 

66,15 

680,7 

42,29 

12 Garaż dz nr 311/2 Tuczępy 26,50 

 SUMA: 1277,25 m2 

 

1 

2 

3 

4 

Lokale mieszkalne: 

Tuczępy 35/1 

Tuczępy 35/2 

Tuczępy 15/1 

Tuczępy 15/2 

 

72,0 

32,0 

47,2 

52,4 
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5 

6 

Tuczępy 16/1 

Tuczępy 38 

42,51 

72,0 

 

 

 

 

W 2021 roku wynajmowanych/wydzierżawianych komercyjnie było 9 lokali użytkowych o 

łącznej powierzchni 1002,65m2  oraz 6 mieszkalnych o łącznej powierzchni 318,11 m2  . 

Ponadto w 2021 roku oddano w użyczenie budynki lub części budynków stanowiące własność 

Gminy Tuczępy na potrzeby funkcjonowania: 

- Gminnego Ośrodka Zdrowia ( dwa budynki) 

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

- Centrum Kultury w Tuczępach 

- Wiejskiego Domu Kultury w Nieciesławicach 

- Ochotniczych Straży Pożarnych  

- Kół Gospodyń Wiejskich 

- Stowarzyszenia działającego charytatywnie na rzecz Gminy 

- Klubu Sportowego działającego na terenie Gminy Tuczępy 

 

 

2. Grunty  

 

Powierzchnia gruntów mienia komunalnego stan na 31.12.2021 r.: 

 

Mienie: Pow. [ha] Wartość [zł] 

zasoby gminne 202,8702  

1 530502,05 grunty oddane w 

użytkowanie wieczyste 

0,2200  

grunty oddane w zarząd dla 

szkół 

2,681  5700,00  



str. 14 
 

ogółem: 205,7712 1536202,05 

 

W 2021 roku zmieniono powierzchnię zasobu mienia gminnego ze względu na sprzedaż 

nieruchomości: 

- działki nr ewid. 136/1 w obrębie Dobrów o pow. 5,0879 ha – wartość 8 613,00 zł 

- działki nr ewid. 136/2 w obrębie Dobrów o pow. 1,3605 ha – wartość 2 303,00 zł  

- działki nr ewid. 595/13 w obrębie Jarosławice o pow. 0,0188 ha – wartość 5,40 zł 

- działki nr ewid. 96 e obrębie Tuczępy o pow. 0,01 ha – wartość 100,00 zł 

Oraz zakup nieruchomości: 

- działki nr ewid. 692/5 w obrębie Jarosławice o pow. 0,0332 ha – wartość 8135,62 zł 

- działki nr ewid. 692/7 w obrębie Jarosławice o pow. 0,0520 ha – wartość 2321,12 zł 

- działki nr ewid. 202/1 w obrębie Chałupki o pow. 0,0341 ha – wartość 2196,12 zł 

 

 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Tuczępy na dzień 31 grudnia 
2021r. 

Dane o nieruchomościach we władaniu Gminy Tuczępy 

l.p Grupa 

art. 267 ust.1 pkt.3 
lit a u.o.f.p Prawo 

własności 
art. 267 ust. 1 pkt 3 

lit f u.o.f.p 

pow 
[ha] 

wartość 
[tys zł] 

pow 
[ha] 

wartość 
[tys. zł] 

1 Użytki rolne, w tym; 29,5 110     

  Grunty orne 14,5 74,9 -   

  Sady - - -   

  Łąki trwałe 5,6 20,7     

  Pastwiska trwałe 8,6 12,3     

  Grunty rolne zabudowane         

  Grunty pod stawami         

  Rowy 0,8 2,1     

2 
Grunty leśne oraz 

zadrzewione w tym: 34,3 90,3     

  Lasy 5,6 12,5     
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Grunty zadrzewione i 

zakrzewione, oraz zadrzewione 

na użytkach rolnych 
28,7 77,8     

3 
Grunty zabudowane i 

zurbanizowane w tym: 132,9 1324,4 2,7 5,7 

  Tereny mieszkaniowe         

  Tereny przemysłowe         

  Inne tereny zabudowane 10,2 72,5 2,7 5,7 

  
Zurbanizowane  tereny 

niezabudowane -       

  
Tereny rekreacyjno-

wypoczynkowe -       

  Użytki kopalne 2,2 1,6     

  Drogi 120,5 1250,3     

  Tereny kolejowe -       

  Inne tereny komunikacyjne -       

4 Nieużytki   6,1 6,1     

  ogółem 202,8 1530,80 2,7 5,7 

 

Gmina Tuczępy posiadała Plan wykorzystania nieruchomości przyjęty zarządzeniem Wójta 

Gminy Tuczępy Nr 2/2020 z dnia3 stycznia 2020r. na lata 2020-2022. 

 

IV. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 

1. Rozwój  Gminy Tuczępy . 

 

Modernizacja i rozwój infrastruktury drogowej i komunalnej. 

1.Zadanie: „Budowa ośrodka zdrowia wraz z łącznikiem” 

W ramach zadania „Budowa ośrodka zdrowia wraz z łącznikiem” wybudowano nowy budynek, 

który będzie funkcjonował jako ośrodek zdrowia w Tuczępach. Wewnątrz budynku 

przewidziano działanie kilku gabinetów lekarskich, a co za tym idzie ułatwiony zostanie dostęp 

do lekarzy dla mieszkańców gminy oraz zmniejszy się czas oczekiwania na wizytę. 

2.Zadanie: „Modernizacja wodociągu gminnego oraz oczyszczalni ścieków – Etap I i Etap 

II” 

W ramach zadania zakupiono i zamontowano reduktory ciśnienia wraz z osprzętem w studniach 

reduktorowych w ilości dwóch kompletów na działkach nr 1480/2 i 35/2 w miejscowości 

Tuczępy. Zadanie to miało na celu  zapobiec uszkodzeniom wynikającym z nadmiernego 

ciśnienia, a jednocześnie zmniejszone zostało zużycie wody. 
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3.Zadanie: „Modernizacja wodociągu gminnego oraz oczyszczalni ścieków – Etap I i Etap 

II poprzez Modernizację oczyszczalni ścieków w Tuczępach” 

W ramach zadania zmodernizowana została oczyszczalnia ścieków w Tuczępach, która 

przysłuży się mieszkańcom miejscowości Tuczępy, zmniejszy koszty związane z 

odprowadzaniem ścieków oraz poprawi warunki gospodarcze domostw. 

 

4.Zadanie: „Modernizacja pokryć dachowych poprzez realizację zadań Modernizacja 

dachu świetlicy w miejscowości Góra, Modernizacja dachu świetlicy w miejscowości 

Podlesie” 

 

W ramach zadania wykonano pokrycia dachowe w świetlicach w miejscowościach Góra i 

Podlesie. W wyniku zrealizowanego zadania mieszkańcy Góry i Podlesia mogą w 

odpowiednich i bezpiecznych warunkach korzystać z miejscowych świetlic. 

 

5.Zadanie „Przebudowa drogi wewnętrznej do gruntów rolnych w miejscowości Niziny, 

odcinek o długości 250m” 

 

W ramach zadania wykonano prace związane z modernizacją drogi wewnętrznej w 

miejscowości Niziny, wyrównaniem terenu, ułożeniem i zagęszczeniem tłucznia na odcinku 

250m i szerokości 3m. Efektem realizacji zadania jest możliwość sprawnego i bezpiecznego 

przemieszczania się mieszkańców na danym odcinku drogi. 

 

6.Zadanie „Zakup ciągnika z osprzętem do zimowego utrzymania dróg gminnych” 

 

W ramach zadania Gmina Tuczępy zakupiła ciągnik rolniczy wyposażony w pług do 

odśnieżania dróg oraz przyczepę rolniczą. Zakupiony sprzęt zapewnia mieszkańcom gminy 

odśnieżone i przejezdne drogi gminne oraz może być wykorzystywany do innych prac 

wykonywanych przez Gminę Tuczępy. 

 

7.Zadanie „Remont drogi wewnętrznej w miejscowości Niziny o dł. 140mb” 

 

W ramach zadania wyremontowano drogę wewnętrzną w miejscowości Niziny o długości 

140mb. Wykonana została nowa asfaltowa nawierzchnia, która poprawi bezpieczeństwo, a 

także ułatwi przemieszczanie się mieszkańcom gminy. 

 

II. Rozwój infrastruktury i dostępności technologii informacyjno-komunikacyjnych. 

Gmina w porozumieniu z pozostałymi gminami realizuje projekt pn. „Podniesienie jakości 

obsługi mieszkańców, poprzez wdrożenie innowacyjnych rozwiązań wpływających na 

poprawę efektywności i dostępności e – usług w gminach Stopnica, Wiślica, Solec – Zdrój, 

Nowy Korczyn, Tuczępy, Pacanów”. 

W roku 2021 zrealizowano: 

- wprowadzono komponent 1: związany z utworzeniem portalu interesanta. Obejmuje on 

również utworzenie 35 e-usług. Powstanie portalu interesanta umożliwi dwukierunkową 
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interakcję między urzędem, a mieszkańcem, a więc złożenie wniosku oraz otrzymanie decyzji 

administracyjnej za pośrednictwem sieci internetowej. Korzystając z funkcjonalności portalu 

załatwić będzie można między innymi sprawy z zakresu: deklaracji podatkowych, zwrotu 

podatku akcyzowego, złożenie deklaracji o odpadach, złożenie wniosku o zajęcie pasa 

drogowego, wniosku o warunki techniczne podłączenia do sieci kanalizacyjnej i 

wodociągowej. Dostęp do w/w usług możliwy będzie z urządzeń stacjonarnych i mobilnych po 

uprzednim zalogowaniu się do portalu; 

- wprowadzono komponent 3: zakup komputerów, serwerów, innych urządzeń komputerowych 

niezbędnych do wdrożenia założeń projektu (e-usług); 

- wprowadzono komponent 4- modernizacja systemów dziedzinowych: zakłada wymianę 

księgowych programów i systemów informatycznych związanych z działalnością gminy. 

- w ramach komponent 2- e-woda, który zakłada wymianę wodomierzy, których odczyt 

odbywać się będzie w sposób zdalny, drogą radiową. Prace jeszcze trwają. 

W 2021 r. złożono ostatni wniosek o płatność, tym samym zakończono realizacje projektu. 

 

III. Rozwój  systemu gospodarki odpadami. 

1. Wszyscy mieszkańcy zostali objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi. W ramach systemu zapewniono selektywną zbiórkę odpadów oraz wyposażono 

mieszkańców w worki do segregacji odpadów komunalnych. W efekcie ograniczono ilość 

odpadów trafiających bezpośrednio na składowisko, a także zmniejszono uciążliwość 

odpadów.  

 

IV. Wdrożenie systemu zapobiegania zanieczyszczeniom środowiska, ochronie środowiska. 

1. Program Ochrony Środowiska  

 W  celu  poprawy  jakości środowiska w został opracowany Projekt Programu Ochrony 

Środowiska na lata 2017 –2020 z perspektywą do 2025 r. 

2. W ramach realizacji obowiązków wynikających z ustawy o ochronie przyrody wydano 5 

decyzji zezwalających na usunięcie drzew oraz sporządzono 52 protokołów w związku ze 

zgłoszeniem zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne. Zapewniono dostęp do czystej 

wody pitnej poprzez funkcjonującą gminną sieć wodociągową .  

3. W 2021 r. do sieci wodociągowej przyłączono 7 nowych gospodarstw. Prowadzono 

ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Ilość 

gospodarstw podłączonych do kanalizacji sanitarnej wyniosła 217.   

4. W 2021 roku gminnym systemem kanalizacji odprowadzono łącznie 56 000 m3 ścieków. 

 

V. Zapewnienie wysokiej jakości  usług edukacyjnych poprzez modernizację i doposażenie 

placówek oświatowych. 
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Projekty ze szkół: 

1. „Laboratoria Przyszłości”  - 60 000,00 zł. ZPO Tuczępy 

2. „Laboratoria Przyszłości”  - 60 000,00 zł. ZPO Niziny 

 

 

VI. Podejmowanie działań na rzecz integracji społeczności lokalnej i przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu. 

Gmina Tuczępy wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej realizuje zadania 

względem pomocy najuboższych, najbardziej potrzebujących mieszkańców. 

 

VII. Liczba inicjatyw zrealizowanych przez NGO lub we współpracy JST z organizacjami 

pozarządowymi: 

Gmina Tuczępy realizując program  współpracy z organizacjami pozarządowymi (Nr uchwały 

XXVIII/206/2020 z dnia 24 listopada 2020) gminy Tuczępy, chętnie podejmuje 

współuczestnictwo w przedsięwzięciach realizowanych przez lokalne stowarzyszenia.  

 

 

2. Lokalny Program Rewitalizacji 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Tuczępy na lata 2016-2023 został przyjęty 

Uchwałą Nr XXVII/184/2016 Rady Gminy Tuczępy. 

Program Rewitalizacji został zaktualizowany w drodze uchwały NR XXXVI/239/2017 Rady 

Gminy Tuczępy z dnia 16 października 2017 r. w sprawie przyjęcia do realizacji 

zaktualizowanego programu pn.: „Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Tuczępy na lata 

2016 - 2023”. 

Powyższe akty są obowiązujące.  

 

3. Plan Zagospodarowania Przestrzennego 

Gmina Tuczępy posiada Plan Zagospodarowania Przestrzennego jedynie dla obszaru ok. 

5 ha położonego na terenie miejscowości Dobrów- przeznaczenie terenu pod gminne 

składowisko odpadów. Polityka przestrzenna w 2021 roku realizowana była w oparciu o 

wydawanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz decyzji o 

warunkach zabudowy.  

W 2021 roku wydano 24 decyzje o warunkach zabudowy, które dotyczyły: 

- budowy obiektów mieszkalnych- domów jednorodzinnych: 12 decyzji, 

- budowy farm fotowoltaicznych: 4 decyzje, (1 w trakcie postępowania) 

http://tuczepy.bip.net.pl/?p=document&action=save&id=3374&bar_id=4277
http://archiwum.tuczepy.pl/asp/pliki/aktualnosci/uchwala.xxxvi.239.2017.2017-10-16.pdf
http://archiwum.tuczepy.pl/asp/pliki/aktualnosci/uchwala.xxxvi.239.2017.2017-10-16.pdf
http://archiwum.tuczepy.pl/asp/pliki/aktualnosci/uchwala.xxxvi.239.2017.2017-10-16.pdf
http://archiwum.tuczepy.pl/asp/pliki/aktualnosci/uchwala.xxxvi.239.2017.2017-10-16.pdf
http://archiwum.tuczepy.pl/asp/pliki/aktualnosci/uchwala.xxxvi.239.2017.2017-10-16.pdf
http://archiwum.tuczepy.pl/asp/pliki/aktualnosci/uchwala.xxxvi.239.2017.2017-10-16.pdf
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- budowy budynków gospodarczych: 5 decyzji, 

- budowy budynków handlowo- usługowych: 1 decyzja, 

- inne: 2 decyzje 

W 2021 roku wydano 6 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, które 

dotyczyły: 

- budowy obiektu małej architektury 1 decyzja 

- budowy napowietrznej linii energetycznej 2 decyzje 

- budowy sieci gazowej średniego ciśnienia 2 decyzje 

- przebudowy i zmiany sposobu użytkowania części budynku w zakresie oświaty na cele 

usługowe (Środowiskowy Dom Samopomocy) 1 decyzja 

 

 

 

4. Program ochrony środowiska 

Dla Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi  z siedzibą w Rzędowie 

został opracowany Projekt Programu Ochrony Środowiska na lata 2017 –2020 z perspektywą 

do 2025 r., który stanowi podstawowe narzędzie prowadzenia polityki ochrony środowiska w 

gminach  przynależnych  do  EZGOK,  w  tym  w  Gminie  Tuczępy.  W  celu  poprawy  jakości 

środowiska w Programie wskazano główne kierunki działań dla następujących obszarów: 

 klimat i powietrze, 

 klimat akustyczny, 

 pole elektromagnetyczne, 

 gospodarka wodno-ściekowa, 

 gleby, 

 gospodarka odpadami, 

 zasoby przyrodnicze, 

 zagrożenie poważnymi awariami, 

 adaptacja do zmian klimatu i nadzwyczajne zagrożenia środowiska, 

 edukacja ekologiczna 

W ramach realizacji obowiązków wynikających z ustawy o ochronie przyrody wydano 

5 decyzje zezwalające na usunięcie drzew oraz sporządzono 52 protokoły w związku ze 

zgłoszeniem zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne. Zapewniono dostęp do czystej 

wody pitnej poprzez funkcjonującą gminną sieć wodociągową . W 2021 r. do sieci 

wodociągowej przyłączono 7 nowych gospodarstw. Ponadto prowadzono ewidencję 

zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Ilość 

gospodarstw podłączonych do kanalizacji sanitarnej wyniosła 217.    
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W ramach gminnego systememu gospodarowania odpadami komunalnymi zapewniono 

selektywną zbiórkę odpadów oraz wyposażono mieszkańców w worki do segregacji 

odpadów komunalnych. W efekcie ograniczono ilość odpadów trafiających bezpośrednio 

na składowisko, a także zmniejszono uciążliwość odpadów.  

5.Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, po zaopiniowaniu przez odpowiednie Koła Łowieckie tj, dzierżawców obwodów 

łowieckich na terenie Gminy Tuczępy oraz przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, został 

podjęty uchwałą NrXXXIII/231/2021 z dnia 5 marca 2021r. Główne cele programu związane 

między innymi z odławianiem i zapewnieniem miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom, 

zagwarantowaniem opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom oraz miejsca zwierzętom 

gospodarskim pozostającym bez opieki realizowane były poprzez podmioty, z którymi Gmina 

Tuczępy posiadała odpowiednie umowy. 

Na realizację zadań wynikających z programu oraz ustawy o ochronie zwierząt Gmina 

Tuczępy przeznaczyła w 2021 roku środki w kwocie 44989,08 zł. Dzięki tej kwocie 

umieszczono w schronisku 18 psów, z których 15 w następstwie trafiły do adopcji „z ramienia” 

schroniska. 3 psy trafiły do adopcji za pośrednictwem Urzędu Gminy. 

 

5. Program opieki nad zabytkami. 

 

      Gminny Program Opieki nad zabytkami gminy Tuczępy na lata 2021-2024 przyjęty został 

Uchwałą Rady Gminy Tuczępy Nr XLV/286/2021 z dnia 19 października 2021 r. Podstawę do 

opracowania Gminnego programu opieki nad zabytkami stanowi ustawa z dnia 23 lipca 2003 

roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami . Celem programu jest pobudzenie wśród 

lokalnej społeczności świadomości istnienia własnego dziedzictwa kulturowego oraz potrzeby 

jego ochrony. W programie ujęto m.in.:-rys historyczny gminy,-zabytki gminy,-obiekty 

wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków uzgodnione z Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków (budowle, budynki, kapliczki, figurki i krzyże przydrożne, które stanowią 

charakterystyczny, tradycyjny element krajobrazu kulturowego) oraz obiekty które wyróżniają 

się na danym terenie wartościami historycznymi i artystycznymi,-wykaz stanowisk 

archeologicznych. Gminny Program Opieki nad zabytkami Gminy Tuczępy na lata 2021-2024 

został zaopiniowany przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Cele Programu wynikają z dokonanej analizy zasobów zabytkowych. Zabytki mają wartość 

dzieł sztuki, która zależy od stanu ich zachowania. Tylko dobrze zabezpieczony i zachowany 

obiekt jest postrzegany jako wartościowy. Zabytek pojmowany w ten sposób oddziałuje na stan 

gospodarki i przyczynia się do rozwoju regionalnego. Zgodnie z art. 22 ust.4 i 5 ustawy o 

ochronie zabytków  i opiece nad zabytkami, Gmina prowadzi ewidencji zabytków w formie 

kart adresowych zabytków nieruchomych znajdujących się na jej terenie.  Do ewidencji   

wpisane jest 35 pozycji, w tym 3 obiekty wpisane do rejestru zabytków nieruchomych 

województwa Świętokrzyskiego, są to: 
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1. Kościół Parafialny pw. Matki Boskiej i Św. Jana Chrzciciela (obecnie pw św. Jana 

Chrzciciela), 

2. Cmentarz parafialny (stary) w Kargowie. 

3. Park (podworski) w Nieciesławicach. 

W ewidencji znajduje się również 118 obiektów (stanowisk) archeologicznych. 

 

6. Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

W ramach zadań zawartych w  Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dla Gminy Tuczępy w roku 2021  poszerzono dotychczasową 

ofertę pomocową Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym i ich 

rodzin o możliwość uzyskania podstawowej pomocy psychologicznej i prawnej przez 

osoby będące ofiarami przemocy domowej oraz te, które w jakimkolwiek stopniu 

uwikłały się w przyjmowanie    substancji psycho - aktywnych zmieniających świadomość, 

ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Pracownik Punktu Konsultacyjnego 

służy pomocą wszystkim osobom zainteresowanym i szukającym pomocy w sferze 

uzależnienia od alkoholu i innych środków toksycznych o działaniu odurzającym i 

narkotycznym oraz będących ofiarami przemocy domowej. Jest dostępny na punkcie 

Konsultacyjnym   2  dni w tygodniu, tj. w piątek i wtorek. Prowadzący Punkt 

Konsultacyjny podejmuje szereg działań polegających na uruchomieniu procedur 

administracyjno - prawnych związanych z kierowaniem osób uzależnionych na 

przymusowe leczenie odwykowe, redaguje wnioski i uzasadnienia do Sądu o 

uzyskanie orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu w stacjonarnym lub ambulatoryjnym zakładzie 

lecznictwa odwykowego. Ponadto informuje o dostępnych formach leczenia, edukuje 

w zakresie przyczyn, przebiegu i skutków uzależnienia od alkoholu, leków i innych 

substancji chemicznych o działaniu narkotycznym, oraz motywuje do szukania pomocy i 

podjęcia leczenia z własnej woli. Udziela również wsparcia psychologicznego w czasie 

pierwszego kontaktu z ofiarą przemocy oraz informuje ją o drogach i możliwościach 

administracyjno-prawnych uwolnienia się zarówno od przemocy jak i sprawcy, a także o 

zasadach właściwego i racjonalnego zachowania się w różnych sytuacjach kryzysowych. 

Pracownik udziela również pomocy w redagowaniu pism procesowych np. pozwów do 

Sądu lub zawiadomień o popełnieniu przestępstwa. Ponadto uczestniczy w posiedzeniach 

Zespołu Interdyscyplinarnego i w pracach Grup Roboczych, które są powołane i prowadzone 

w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie gminy 

Tuczępy. Na punkt  konsultacyjny zgłaszają się również osoby poszukujące  pomocy w 

zakresie uzależnienia od  alkoholu, które mają wyrokiem Sądu Rejonowego w Busku Zdroju 

nałożony obowiązek poddania się terapii i uczestnictwa w spotkaniach  „AA”. W roku 2021  

na punkt przychodziła 1 osoba. 
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W przeciągu roku odbyło się 17  posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Przyjęto  i rozpatrzono 15 wniosków,  w tym :  4 o dofinansowanie ,  10 

wniosków o skierowanie osób na leczenie odwykowe ( 9 wniosków od osób najbliższych 

i rodziny i 1 wniosek z GOPS w Kijach)  . Wobec 7 osób Komisja wystąpiła z wnioskiem 

do Sądu Rejonowego Wydział III Rodzinny w Busku-Zdroju o zastosowanie 

obowiązku przymusowego leczenia odwykowego w stacjonarnym zakładzie lecznictwa 

odwykowego. W przypadku 1 osoby, czynności zawieszono wobec wniosków osób 

najbliższych o odstąpienie, wobec 2 osób postępowanie zaniechano wobec bezzasadności 

złożonego wniosku. Koszty poniesione z tego tytułu tj opłaty sądowe, biegłych  wyniosły 

2868 złotych. Koszty  posiedzeń komisji wyniosły 11.192,52 złotych.  

Członkowie Zespołu orzekającego GKRPA przeprowadzili w swoich 

środowiskach 52 samodzielnych rozmów interwencyjne - motywacyjnych i 13 

profilaktyczno-ostrzegawczych. Ponadto  przeprowadzono w Punkcie Konsultacyjnym 62  

rozmów informacyjno-edukacyjnych z osobami uzależnionymi, osobami wobec których 

istniej podejrzenie że mają  problem alkoholowy  i szukającymi pomocy oraz członkami 

ich rodzin. Pracownik  prowadzi  opiekę i wsparcie w ramach pomocy 3  osobom, 

borykającymi się z problemami  życiowymi.Wśród osób w roku 2021 , zgłaszających się i 

„zgłaszanych” min. do Punktu Konsultacyjnego i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Tuczępach było 13 osób  objętych procedurą „niebieskiej karty” i ujawniono     48  ofiar 

przemocy domowej. Na skutek podjętych czynności  skierowano  4 wnioski do Sądu 

Rejonowego Wydział Rodzinny i Nieletnich w Busku - Zdroju o  zbadanie  sytuacji 

opiekuńczej  małoletnich. Wobec  1 osóby złożono zawiadomienie do Prokuratury 

Rejonowej w Busku-Zdroju o wszczęcie postępowania w kierunku art.207 & 1kk tj. o 

znęcanie się nad członkami rodziny. Ilość osób objętych opieką w ramach programu 

„Niebieska Karta” wynosi 59. Ponadto w ciągu całego roku 2021  członkowie komisji 

biorący udział w pracach  grup roboczych przy Zespole Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie w Tuczępach  brali udział w czynnościach w ramach „niebieskich kart” i 

uczestniczyli  w  50 posiedzeniach grup roboczych ( w tym uczestniczyli w 4 

posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego). Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych prowadzi ścisłą współpracę z Komisariatem Policji  w Stopnicy oraz z 

Komendą Powiatową w Busku-Zdroju, głównie w ramach programu „Bezpieczny 

Powiat". Z uwagi na obostrzenia sanitarne związane z pandemiom  w roku 2021  

ograniczono ilość spotkań i prelekcji związany z szeroko  rozumianą profilaktyką  i 

prewencją kryminalną. Zorganizowano szkolenie dla  nauczycieli  w zakresie 

rozpoznawania  przemocy wśród uczniów, rozpoznawania objawów i zachowań  

wskazujących na poddawanie przemocy psychicznej i fizycznej.   

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dofinansowała 

odbywający się cyklicznie na terenie Gminy miedzyszkolny  konkurs profilaktyczny   

kwotą 8000 złotych.  

Nadmienić należy że z pomocy materialnej korzysta na terenie gminy około  92  rodziny 

. W roku 2021 przyznano pomoc materialną i finansową 208 osobom. Na przestrzeni całego 

roku na pomoc socjalna przeznaczono kwotę 158.365 złotych. Niestety jest to dalej 

tendencja  wzrostowa, a fakt ten może budzić uzasadniony niepokój . Świadczy 
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on o postępującym  ubożeniu niektóry grup społecznych.Stałym elementem 

działalności informacyjnej, edukacyjnej i profilaktycznej na terenie gminy jest zakup 

i upowszechnianie materiałów do prowadzenia zajęć wychowawczych i profilaktycznych 

w szkołach, świetlicach szkolnych oraz w świetlicach wiejskich. Są to plakaty, broszury, 

informatory oraz profesjonalne opracowania z gotowymi scenariuszami zajęć 

profilaktyczno-wychowawczych prowadzonych w ramach teatrzyków, spektakli i szkoleń 

edukacyjno – informacyjnych oraz imprez sportowych i kulturalnych.  W ramach zadań 

związanych z szeroko rozumianą prewencją antyalkoholową , przy poparciu i współpracy 

wszystkich sił społecznych i grup zawodowych, Wójta Gminy Tuczępy, GKRPA, 

Służby Zdrowia  oraz szkół wszystkich stopni i typów — dofinansowano imprezy 

sportowo rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, promujących zdrowy styl życia, 

wolny od alkoholu, narkotyków i przemocy, zakup wyposażenia sportowego wydatkowano 

kwotę 2900  złotych. Kwota dofinansowania niewielka z uwagi na kurczący się budżet 

roczny. W celu podniesienia standardów  i jakości pracy  na szkolenia  pracowników  Urzędu 

Gminy Tuczępy z zakresu nowelizacji  Ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 

wydawanie i cofanie  zezwoleń, opłaty, kontrole punktów sprzedaży i oświadczeń  o wartości 

sprzedaży, orzecznictwo i nowelizacja ustawy, pracownicy  Urzędu uczestniczyli w szkoleniu, 

opłacanych z funduszu Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Gminy Tuczępy. Dofinansowanie  

wyniosło 108,66 złotych. 

Reasumując w roku 2021 udało się osiągnąć w ramach  programu zasadnicze cele jakie 

założono w Gminnym Programie  Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Po przez  funkcjonowanie 

Punktu Konsultacyjnego  skutecznie  udzielano wsparcia i pomocy w różnych formach ofiarom 

przemocy domowej i rodzinom z problemem alkoholowym. Prowadzono skuteczną 

interwencje  administracyjno-prawną wobec  osób nadużywających  alkohol i stosujących 

przemoc w rodzinie. Po przez dotowanie  imprez sportowo- rekreacyjnych i  konkursów  

profilaktycznych wspierano organizowanie  imprez,  które  promują  alternatywne formy 

spędzania wolnego czasu dzieci i młodzieży jako uniwersalne formy  oddziaływania 

profilaktycznego, edukacyjnego i wychowawczego. Wspieranie  tego rodzaju imprez tj . o 

charakterze  sportowym i kulturalno - oświatowym  promowano w środowisku lokalnym 

zdrowego i trzeźwego stylu życia. Ponadto prowadzono rodzinom w których występują 

problemy  alkoholowe systematyczną pomoc prawną, psychospołeczną ze zwróceniem 

szczególnej uwagi na  ochronę przed przemocą w rodzinie. Prowadzono współprace  w 

zakresie poprawy bezpieczeństwa  dzieci i młodzieży oraz rodzin zagrożonych różnymi 

rodzajami  patologii z instytucjami na terenie Gminy i Powiatu.  

 

 

 

7. Program przeciwdziałania narkomanii. 

 

Zadania ujęte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii realizowano w 
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współpracy z Komendą Powiatową Policji w Busku —Zdroju , w ramach Programu „ 

Bezpieczny Powiat". Ponieważ, są to działania o charakterze ciągłym i są prowadzone 

cyklicznie, co roku, kolejno w nadchodzących latach. Z uwagi na pandemie covid- 19 

znacznie ograniczono ilość  udziałem Policji spotkań z młodzieżą oraz nauczycielami  w 

Szkole Podstawowej w Tuczępach i Nizinach. Nie mniej jednak szkoły we własny zakresie 

w ramach prowadzonego programu dydaktycznego i  edukacyjnego prowadziły zajęcia  o 

tematyce związanej z prawnymi, społecznymi i zdrowotnymi aspektami posiadania, 

rozprowadzania i przyjmowania różnych substancji i związków chemicznych o działaniu 

narkotycznym. W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

kontynuowano opracowany program edukacyjno-wychowawczy otreściach 

profilaktycznych. Program ten zakłada, że dostarczenie dzieciom  imłodzieży   

specyficznych   informacji   dotyczących   mechanizmów   i   skutkówuzależnienia a także 

ogólnych umiejętności służących lepszemu radzeniu sobie z problemami życiowymi i 

emocjonalnymi znacznie redukuje ryzyko sięgania ponarkotyki   w   sytuacjach   

kryzysowych,   a   zatem   zmniejsza   również   groźbępotencjalnego uzależnienia. Nadmienić 

należy że, na terenie gm. Tuczępy zjawiskonarkomanii  nie  występuje. Pojawianie się na 

Naszym terenie narkotyków ma charakter incydentalny, nie mający znaczenia 

społecznego jak i kryminalnego.  W  roku  2021-ym, podobnie jak w latach poprzednich,  

nie  stwierdzono i nie ujawniono żadnego   przypadku   zażywania    

lub    rozprowadzania   narkotyków.    Zorganizowano placówkach   szkolnych   konkursy,   

które   miały   na   celu   propagowanie odpowiednich postaw i profilaktykę narkotykową . 

Koszt  podjętych działań związanych z organizacją konkursów i innych zajęć wyniósł  8000  

złotych i został pokryty ze środków gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.W 

związku z zadaniami własnymi gminy zawartymi w ustawie „ O przeciwdziałaniu 

narkomanii " pracownicy Urząd Gminy w Tuczępach przy każdej okazji,w czasie ubiegania 

się o zezwolenia na uprawę maku, edukowali rolników ze wszystkich sołectw na temat 

prawnych aspektów upraw roślin zawierających substancje, których używanie może 

prowadzić do narkomanii ze szczególnym zwróceniem uwagi na wymiar moralny, 

zdrowotny i społeczny. Biorąc po wyższe pod uwagę można przyjąć  że, główne cele i 

założenia programu  przeciwdziałania narkomanii na terenie Gminy Tuczępy  zostały 

zrealizowane. Po przez stały monitoring i nadzór  oraz długofalowego procesu edukacji 

skierowanej do dzieci i młodzieży, na temat  zagrożeń  związanych z narkomanią, problem   

potencjalnego zagrożenia narkomanią jest nie wielki. Systematyczne  przedsięwzięcie 

edukacyjne i profilaktyczne w przedmiocie uzależnienia  od środku odurzających  i 

narkotyków, które są prowadzone na terenie szkół pozwala na wypracowanie  racjonalnych 

postaw  wobec tej patologii. Po przez dofinansowywania imprez sportowo rekreacyjnych, 

konkursów, wyjazdów na wycieczki czy kolonie na których min. realizowane są  programy 

profilaktyczne wpływają  na kształtowania pożądanych postaw i zachowań oraz są  

miejscami alternatywnych  i twórczych form spędzania wolnego czasu  dla dzieci i 

młodzieży. 

Po przez współprace  na poziomie lokalnych instytucji takich jak Gminna Komisja  

Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych w Tuczępach, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Tuczępach, Punkt Konsultacyjny w Tuczępach oraz Zespół Interdyscyplinarny 

podejmowane są działania  na wszelkie przejawy nieprzestrzegania  ustawy o 
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przeciwdziałaniu narkomanii. Na terenie Szkół wprowadzono jako stały element  tematyki 

zajęć i cyklicznych konkursów dotyczących sfery  profilaktyki uzależnień. Niewątpliwie 

należy dążyć do poprawy w zakresie szkoleń podnoszących wiedze i kwalifikacje  dla osób 

zajmujących się  tym zjawiskiem na terenie gminy, z uwagi na dość niskie finansowanie w 

tym zakresie.                                                                          

 

8. Gminna Strategia Pomocy Społecznej 

Pomoc społeczna jest określana jako „instytucja polityki społecznej państwa mająca na 

celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowy, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia”. Zgodnie z 

obowiązującą ustawą o pomocy społecznej, ośrodki pomocy społecznej zatrudniają 

pracowników socjalnych jako realizatorów pomocy społecznej. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach jest jedyną instytucją pomocy społecznej 

działającą na terenie gminy Tuczępy.  Zgodnie  z ustawą o pomoc społecznej  na Ośrodku ciąży 

obowiązek opracowania Gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. Uchwałą 

Rady Gminy Tuczępy  w 2017 roku  została przyjęta Gminna Strategia Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Tuczępy na lata 2017 -2022. W ramach przyjętej strategii  

przyjęto główne kierunki działań gminy w zakresie pomocy społecznej oraz rehabilitacji  

Społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. Głównymi priorytetami które były 

realizowane  w 2021 r. to przede wszystkim. :Opieka  nad rodziną i dzieckiem  ,pomoc ludziom 

starszym i samotnym, pomoc dzieciom chorym i upośledzonym, pomoc dzieciom z rodzin 

najuboższych.  

     Wzorem lat ubiegłych zorganizowano  wigilię dla osób samotnych  nie posiadających 

bliższej rodziny z którą  mogłyby spędzić  ten jeden szczególny dzień w roku . Powyższe 

spotkanie udało się zorganizować dzięki sponsorom  tj.  Hydrogeotechnika    i  Środowisko i 

Innowacje. Dla osób wymagających całodobowej  opieki i pielęgnacji   przygotowano 

dokumentację i umieszczono w Domu  Pomocy Społecznej . Wydatki z tytułu  pobytu 

mieszkańca w DPS zostały poniesione z budżetu gminy w ramach  realizacji zadań własnych 

gminy.  

  W 2021 r. kontynuowano  realizację rządowego Programu „ Posiłek w szkole i w domu”  . W 

ramach programu została przyznana pomoc dzieciom   w formie posiłków w szkole dla 36  

dzieci oraz dla dorosłych w formie zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności dla 64  

rodzin . Ogólny koszt realizowanego programu w 2021  roku wyniósł  50878,00  z czego  

40 000,00  zł.  stanowią środki pozyskane z budżetu wojewody.  

Zgodnie z art. 176 i 179 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  które to 

nakładają na  gminę   opracowanie trzyletniego programu wspierania rodziny .  

Uchwałą  Nr VIII/76/2019 Rady Gminy Tuczępy przyjęto Gminny Program Wspierania 

Rodziny w Gminie Tuczępy na lata 2019-2021 r.  
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    W 2021  roku w ramach programu zatrudniony Asystent rodziny  na ½ etatu  objął wsparciem 

15 rodzin . 

Ponadto w 2021  roku tut. Ośrodek realizował  świadczenia z pomocy społecznej, świadczeń 

rodzinnych , funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych.  

Z zakresu pomocy społecznej tut. Ośrodek  wypłacał zasiłki celowe ( finansowane z budżetu 

gminy),   

Zasiłki stałe  (finansowane  z budżetu  państwa , zasiłki  okresowe  (finansowane  z budżetu 

państwa)  Najczęstszym powodem przyznawania pomocy przez Ośrodek w 2021  r.  było: 

ubóstwo –36  rodzin, bezrobocie 40  rodzin ,  długotrwała lub ciężka choroba – 41  rodzin , 

bezradność w sprawach opiekuńczo –wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego – 9 rodzin , alkoholizm – 8 rodzin . 

Realizowano również program  Karta Dużej Rodziny. W ramach Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy uchwalonego na lata 2016-2020  podejmowano działania mające 

na celu poprawę sytuacji rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy oraz zapewnienie 

kompleksowej pomocy członkom rodzin, w których występuje  przemoc. W ramach 

powyższego programu w 2021 prowadzono monitoring w 8 rodzinach.  

 Ponadto   za niektóre osoby korzystające z pomocy społecznej , tut. Ośrodek  opłacał  składki 

na ubezpieczenie zdrowotne dla 14 osób na łączną kwotę  6 120,00 zł. 

W ramach świadczeń  rodzinnych tut. Ośrodek wypłacał : zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, 

zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, specjalne  zasiłki  opiekuńcze , zasiłki dla 

opiekuna , świadczenia rodzicielskie, zasiłki z funduszu  alimentacyjnego , jednorazową 

zapomogę z tytułu urodzenia dziecka.  Wszystkie świadczenia finansowane  były z budżetu 

państwa. W 2021 r na wyżej wymienione świadczenia wydatkowano – 1 753 296,72   zł. 

W ramach realizacji Rządowego Programu „Rodzina 500 + „ finansowanego  z budżetu 

państwa łącznie z kosztami obsługi w 2021  r. wydatkowano kwotę –  3 587 500,95 zł . 

       W miesiącu październik 2021 r. został złożony  wniosek o przyznanie środków 

finansowych  na realizacje programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej. W 

powyższym wniosku założono objęcie pomocą 20 osób  niepełnosprawnych i zatrudnienie 10 

asystentów. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany i zostały przyznane środki finansowe w 

kwocie 612 000,00 zł.  

       Program  „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” ma na celu zapewnienie 

dostępności do usług asystencji osobistej , tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności 

oraz  funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych . Uczestnik programu za 

usługi Asystenta nie ponosi odpłatności.  Program będzie realizowany do końca 2022 r.  

      Ponadto w 2021 r. wystąpiono  z wnioskiem do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych  o przyznanie pomocy finansowej w ramach Modułu IV programu „Pomoc 
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osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi. 

Po dokonanej ocenie powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany i przyznano środki 

finansowe  w wysokości 24 000,00 zł.  Celem realizowanego programu było zapewnienie 

dodatkowego wsparcia dla osób niepełnosprawnych poszkodowanych na skutek sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi w związku z ogłoszonym na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii wywołanych wirusem SARS Cov 2.  

  Dodatkowe  wsparcie polegało na zakupie  paczek z podstawowymi artykułami spożywczymi. 

Warunkiem skorzystania z pomocy było posiadanie orzeczenie o niepełnosprawności wydane 

przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych bądź  Powiatowy Zespół ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności .  

      W ramach pozyskanych środków dodatkowym wsparciem objętych zostało 91 osób 

niepełnosprawnych .  

     W 2021 roku   przystąpiono również do realizacji programu „Wspieraj Seniora „.Celem 

programu było dofinansowanie samorządów gminnych w realizacji usług wsparcia na rzecz 

osób powyżej 70 roku życia  , które  w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się na 

pozostanie w domu i nie są  w stanie np. poprzez wsparcie rodziny  zabezpieczyć  sobie 

artykułów podstawowej potrzeby. Usługa  wsparcia polegała w szczególności  na dostarczeniu 

zakupów obejmujących ww . artykuły , w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej.  

Na realizacje powyższego programu pozyskano 31 246,00 zł  i objęto wsparciem 56 rodzin.  

 

 

9. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Pracę z organizacjami pozarządowymi reguluje  corocznie przyjmowany Program 

współpracy. Określa on  zasady polityki realizowanej przez organ administracji publicznej 

wobec sektora pozarządowego. Przyjmowanie rocznych programów współpracy z 

organizacjami pozarządowymi jest, zgodnie z przepisami Ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, obowiązkiem każdej jednostki samorządu terytorialnego (art. 5a 

ust 1). Ponadto samorządy mogą przyjmować (nieobligatoryjnie) programy wieloletnie. 

W samorządach program współpracy jest uchwałą organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego – podstawowym dokumentem, który opisuje zasady współpracy 

pomiędzy władzami samorządowymi a działającymi na danym terenie organizacjami 

pozarządowymi. 

Przepisy wymagają (art. 5a ust 1), aby przed uchwaleniem program był konsultowany z 

organizacjami pozarządowymi. Wprowadzając ustawowy obowiązek konsultowania programu 

współpracy, do ustawy wpisano, że sposób tych konsultacji musi być opisany w przyjmowanym 

przez radę dokumencie (art. 5a ust 4 pkt 10). 

Działalność organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego jest kluczowym elementem zmierzającym do określenia, a następnie 

zaspakajania zbiorowych potrzeb mieszkańców. Jest narzędziem wykorzystującym znajomość 
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potrzeb danych środowiska, które sprzyja zwiększeniu aktywności i spójności społeczności 

lokalnej.  

Gmina Tuczępy przyjęła Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021 

uchwała nr UCHWAŁA NR XXXIV/237/2021  RADY GMINY W TUCZĘPACH z dnia 29 

marca 2021 r. w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy na rok 2021 Gminy 

Tuczępy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie.  

Nadrzędnym celem Programu współpracy jest wzrost efektywności działania na rzecz 

mieszkańców Gminy Tuczępy,  wzmacnianie aktywności społeczności lokalnej, skuteczne 

wykonywanie zadań własnych wynikających z przepisów prawa we współpracy z 

organizacjami oraz poprzez wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów 

społecznych. 

Celami szczegółowymi Programu współpracy są: 
1. zwiększenie efektywności wykorzystania środków publicznych na realizację zadań w sferze 

pożytku publicznego, 

2. promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego oraz dążenie do wywoływania potrzeby 

społecznej partycypacji mieszkańców, zmierzające do ciągłej poprawy jakości ich życia, 

3. rozwiązywanie ważnych problemów społeczności lokalnej we współpracy z organizacjami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

4. poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Tuczępy poprzez celniejsze zidentyfikowanie 

potrzeb społeczności lokalnych, 

5. wytyczanie jasnych, przejrzystych i akceptowalnych zasad współpracy między sektorami, 

opierających się na wzajemnym doświadczeniu i zdobytej wiedzy, w celu maksymalizacji 

zysków z podejmowanych wspólnie działań, 
6. zwiększanie otwartości Gminy Tuczępy na nowe inicjatywy i wykorzystywanie możliwie 

dostępnych procedur służących ich skutecznej i jak najlepszej realizacji, 
7. promocja Gminy Tuczępy jako Gminy  otwartej  na potrzeby społeczności lokalnych. 

Współpraca Gminy Tuczępy z organizacjami pozarządowymi obejmuje współpracę o 

charakterze finansowym i pozafinansowym. 
 

 

2. Formy współpracy o charakterze finansowym: 
1) powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na jego realizację, 

2) wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na częściowe 

dofinansowanie jego realizacji. 

3. Formy współpracy o charakterze pozafinansowym: 

1) wzajemne informowanie się Gminy Tuczępy oraz organizacji pozarządowych o 

planowanych kierunkach działań, w tym informowanie organizacji pozarządowych o zadaniach 

publicznych, które będą realizowane w roku obowiązywania Rocznego Programu, 
2) doradztwo ze strony pracowników Urzędu, udzielanie organizacjom pomocy merytorycznej, 

np. informowanie o zasadach udzielania dotacji, 

3) informowanie o potencjalnych źródłach finansowania, 

4) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w tym z funduszy 

Unii Europejskiej, 

5) udostępnianie podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego lokali na 

spotkania związane z realizacją Programu współpracy i prowadzeniem statutowej działalności, 

6) udostępnianie witryny internetowej Urzędu Gminy Tuczępy do publikacji i udzielania 

informacji nt. Realizacji Programu Współpracy, 
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7) prowadzenie działalności informacyjnej dotyczącej wspólnych przedsięwzięć gminy 

Tuczępy i organizacji, 

8) prowadzenie działalności promującej wspólne działania, 

9) udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji konkursowych celem 

opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, z wyłączeniem udziału tych  

przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji konkursowych, których wnioski, 

projekty są opiniowane, 
10) upowszechnianie i wspieranie wolontariatu jako czynnika rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego. 

 Należy podkreślić, że organizacje pozarządowe uzupełniają zadania samorządów 

lokalnych, a zaufanie jakim obdarza ich  społeczeństwo jest świadectwem coraz większej 

skuteczności ich działania. 

 

 Na terenie Gminy Tuczępy działają następujące Organizacje pożytku publicznego:  

1. OSP Grzymała 

2. OSP Niziny 

3. OSP Januszkowice 

4. OSP Jarosławice  

5. OSP Kargów 

6. OSP Tuczępy  

7. OSP Wierzbica 

8. OSP Rzędów 

9. Stowarzyszenie „Towarzystwo Przyjaciół Gminy Tuczępy” (TPG)  

10. Stowarzyszenie  „Niziny Góra” ( KGW) 

11. Stowarzyszenie „ Koło Gospodyń Wiejskich” w Tuczępach  (KGW)  

12. Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich” w Wierzbicy  (KGW)  

13. Stowarzyszenie  „Koło Gospodyń Wiejskich” Góra ( KGW)  

14. Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich” w  Podlesiu ( KGW)  

15. Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich” w  Jarosławicach ( KGW) 

16. Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich” w  Nieciesławicach ( KGW) 

17. Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich” w  Januszkowicach ( KGW) 

18. Stowarzyszenie ,,Koło Gospodyń Wiejskich” w Sieczkowie (KGW) 

19. Klub Sportowy „Wschodnia Tuczępy”  

20. Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich” Kargów - Brzozówka  

21. Gminny  Klub Motocyklowy 

 

 

 

Łącznie na terenie gminy działa 21 Organizacji pożytku publicznego. 

 

 Ze względu na panującą pandemię, która rozpoczęła się na początku 2020 roku, gmina 

nie miała możliwości zorganizowania wydarzeń kulturalnych oraz innych form działania, a co 

za tym idzie współpraca z organizacjami pożytku publicznego była bardzo ograniczona.  

 

1 czerwca 2021r. z pomocą Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa został zorganizowany 

Kiermasz „Tuczępskie Smaki Tradycji”. Lokalne Koła Gospodyń Wiejskich zaprezentowały 

swój dorobek kulinarny. Zainteresowani mieli możliwość degustacji różnych lokalnych 

przysmaków. Dodatkową atrakcją kiermaszu były występy lokalnych zespołów śpiewaczych. 

 

14 sierpnia zorganizowano Dożynki Gminne 2021 . Przy tej okazji Koła Gospodyń Wiejskich 
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mogły zaprezentować swój dorobek artystyczny oraz przepięknie wykonane wieńce 

dożynkowe. W tym roku dożynkowe święto stało się okazją do uroczystego poświęcenia 

samochodu dla OSP Tuczępy. 

 

10 września odbyło się  spotkanie Wójta Gminy Tuczępy i przedstawicieli Świętokrzyskiego 

Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej z przedstawicieli KGW, OSP, Stowarzyszeń, Radnych, 

Sołtysów, grup nieformalnych, lokalnych liderów i społeczników. Spotkanie miało na celu 

pokazanie możliwości rozwoju Gminy Tuczępy i społeczności lokalnych (sołectw), 

a w szczególności KGW, OSP, Stowarzyszeń, grup nieformalnych.  

 

Do działań podjętych przez gminę w 2021 roku należą również :   

- pomoc   dla Stowarzyszenia „Towarzystwo Przyjaciół Gminy Tuczępy” na zakup pięciu 

kasków rowerowych dla dzieci biorących udział w projekcie „Rodzinne Tuczępy”. Kaski 

zakupiono celem organizowania wycieczek rowerowych- kwota dotacji to 519,92 zł 

-dotacja celowa przeznaczona na realizację zadania pt. „Budowa placu zabaw w Tuczępach” – 

kwota dotacji to 9 500,00 

-dotacja celowa dla jednostki OSP Tuczępy – dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-

gaśniczego – dotacja w kwocie 220 000,00 

-dotacja celowa dla jednostki OSP Niziny – dofinansowanie do zadania remont garażu w 

jednostce OSP Niziny” – dotacja w kwocie 4 000,00 

- -pomoc dla Stowarzyszenia „Niziny Górą” na zakup artykułów potrzebnych do 

zorganizowania wigilii dla samotnych – kwota dotacji to 977,85 zł. 

 

 

V.  Realizacja uchwał Rady Gminy Tuczępy w 2021 r. 

Realizacja uchwał Rady Gminy Tuczępy w 2021 roku 

 W 2021 roku Rada Gminy Tuczępy obradowała na 20 sesjach i podjęła łącznie 123 

uchwały. Część uchwał stanowią akty, co do których istnieje obowiązek corocznego ich 

podejmowania. 

Są to: 

 Plan pracy Rady Gminy Tuczępy i plany pracy Komisji Rady Gminy Tuczępy, 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Tuczępy, 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 

 Przyjęta uchwała budżetowa Gminy Tuczępy na 2021 rok w trakcie jej realizacji 

wymagała wprowadzenia korekt. W tym celu podjęto 16 uchwał zmieniających. 

Niektóre wprowadzone zmiany budżetowe wymagały również zmian Wieloletniej 
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prognozy finansowej. Uchwalono 11 uchwał zmieniających uchwałę Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2021-2027. 

 Podjęta uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego na 2021 rok, 

 Podjęta uchwała w sprawie wyboru metod ustalania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 Podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody lub nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego na rok poprzedzający rok budżetowy. 

Wszystkie uchwały były realizowane zgodnie z ich zapisami. Uchwały podlegające 

publikacji zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Na Sesji Nr XXX Rady Gminy Tuczępy dnia 11 stycznia 2021 roku podjęto 3 uchwały 

1. Uchwała Nr XXX/214/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 11 stycznia 2021 r. w sprawie 

odwołania Skarbnika Gminy. 

 Uchwała podjęta w związku ze złożonym wnioskiem Skarbnika Gminy Tuczępy 

i jednocześnie głównego księgowego budżetu Gminy o rozwiązaniu umowy o pracę. 

2. Uchwała Nr XXX/215/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 11 stycznia 2021 r. w sprawie 

powołania Skarbnika Gminy. 

 Uchwała podjęta w związku ze złożonym wnioskiem Skarbnika Gminy Tuczępy 

i jednocześnie głównego księgowego budżetu Gminy o rozwiązaniu umowy o pracę. Z 

dniem 11 stycznia 2021 roku Skarbnikiem Gminy i jednocześnie głównym księgowym 

budżetu Gminy została pani Joanna Ogórek 

3. Uchwała Nr XXX/216/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 11 stycznia 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXV/176/2016 Rady Gminy Tuczępy z dnia 16 listopada 2016 roku 

w sprawie likwidacji Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Tuczępach i 

utworzenia Samorządowego Centrum Oświaty w Tuczępach, zmiany nazwy 

samorządowej jednostki organizacyjnej „Samorządowego Centrum Oświaty w 

Tuczępach” na „Centrum Usług Wspólnych w Tuczępach”, w tym przyjęcia tekstu 

jednolitego statutu. 

 Przedmiotowa uchwała została podjęta w celu konsolidacji działań jednostek 

budżetowych Gminy Tuczępy w zakresie finansów, sprawozdawczości, płac, 

zaopatrzenia wsparcia prawnego. 
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Na Sesji Nr XXXI Rady Gminy Tuczępy dnia 22 stycznia 2021 roku podjęto 3 uchwały  

1. Uchwała Nr XXXI/217/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 22 stycznia 2021 r. w sprawie 

zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2021-2027 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy. 

2. Uchwała Nr XXXI/218/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 22 stycznia 2021 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy. 

3. Uchwała Nr XXXI/219/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 22 stycznia 2021 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntów wraz z budynkiem, 

położonych w miejscowości Jarosławice, oraz odstąpienia od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tej umowy. 

 Uchwała została zrealizowana przez podpisanie umowy z Fundacją Nestor z 

Warszawy. 29.01.2021r. Umowa została rozwiązana z dniem 17.12.2022r w związku 

niedokonaniem odbioru przedmiotu dzierżawy. 

Na Sesji Nr XXXII Rady Gminy Tuczępy dnia 28 stycznia 2021 roku podjęto 5 uchwał 

1. Uchwała NR XXXII/220/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 stycznia 2021 r. w 

sprawie zmiany Statutu Gminy Tuczępy 

 Uchwala podjęta w związku ze zmianą nazwy jednostki budżetowej 

„Samorządowe Centrum Oświaty w Tuczępach” na „Centrum Usług Wspólnych w 

Tuczępach” 

2. Uchwała NR XXXII/221/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 stycznia 2021 r. w 

sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

3. Uchwała NR XXXII/222/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 stycznia 2021 r. w 

sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2021 rok. 

4. Uchwała NR XXXII/223/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 stycznia 2021 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

 Uchwała została zrealizowana przez sprzedaż nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym w dniu 08.06.2021r. Notarialna umowa sprzedaży została 

sporządzona w dniu 16.06.2021r. 

5. Uchwała NR XXXII/224/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 stycznia 2021 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości nr ewid. gruntu 96 w 

miejscowości Tuczępy. 

 Uchwała została zrealizowana przez sprzedaż w/w działki w trybie przetargu 

ustnego nieograniczonego w dniu 29.06.2021r. Notarialna umowa sprzedaży została 

sporządzona w dniu 02.08.2021r. 

Na Sesji Nr XXXIII Rady Gminy Tuczępy dnia 5 marca 2021 roku podjęto 8 uchwał 

1. Uchwała Nr XXXIII/225/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 5 marca 2021 r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2021-2027. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy. 

2. Uchwała Nr XXXIII/226/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 5 marca 2021 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

 Został zwiększony plan dochodów budżetowych na rok 2021 rok łącznie o 

kwotę14 298,09 zł. Plan wydatków budżetowych został zwiększony na 2021 rok łącznie 

o kwotę 14 298,09 zł. 
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3. Uchwała Nr XXXIII/227/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 5 marca 2021 r. w sprawie 

niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Tuczępy na 2022 rok 

środków na fundusz sołecki. 

4. Uchwała Nr XXXIII/228/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 5 marca 2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji z dnia 11 grudnia 2020 r. 

 Rada nie uwzględniła petycji przychylając się do rekomendacji Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która uznała, że brak jest podstaw prawnych do podjęcia uchwały 

przez Radę Gminy Tuczępy o treści, którą podaje wnoszący petycję. Komisja uważa, 

że podjęcie uchwały przez Radę dotyczącej szczepień mogłoby wpływać na decyzje 

podejmowane przez mieszkańców w tej materii. 

5. Uchwała Nr XXXIII/229/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 5 marca 2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 Rada nie uwzględniła petycji. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, 

że w otrzymanej petycji nie zostało wskazane miejsce zamieszkania albo siedziba 

podmiotu wnoszącego petycję. Zwrócono uwagę, że w treści złożonej petycji została 

zawarta informacja, że adres elektroniczny, z którego petycja została wysłana jest już 

nieaktualny. 

6. Uchwała Nr XXXIII/230/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 5 marca 2021 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji – listu otwartego Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej 

Wsi – Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO dotyczącej podjęcia uchwały 

popierającej petycję „Alarm! STOP zabójczemu GMO - Stop niebezpiecznej 

SZCZEPIONCE!”. 

 Rada Gminy w Tuczępach uznała petycję za bezzasadną. Rada Gminy w 

Tuczępach oraz Wójt Gminy Tuczępy nie są organami właściwymi do podejmowania 

decyzji w kwestii wyżej wymienionych postulatów strony wnoszącej petycję. Oddalona 

petycja powinna zostać skierowana do Ministra Zdrowia, jako naczelnego organu 

administracji rządowej właściwego w sprawach polityki zdrowotnej państwa. 

7. Uchwała Nr XXXIII/231/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 5 marca 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuczępy w 2021 roku. 

 W okresie objętym informacją odłowiono 21 szt. bezdomnych zwierząt z tego 

18 szt. przekazano do schroniska, za pośrednictwem Urzędu Gminy 3 szt. przekazano 

do adopcji. Na realizację zadań wynikających z programu zawarto umowę z: Gabinetem 

Weterynaryjnym „Medwet” ul. Gabrieli Zapolskiej 7/04 25 – 435 Kielce. 

8. Uchwała Nr XXXIII/232/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 5 marca 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXVIII/206/2020 z 24 listopada 2020r. w sprawie uchwalenia 

Rocznego Programu Współpracy na rok 2021 Gminy Tuczępy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 Uchwała podjęta w związku z pismem Wojewody Świętokrzyskiego 

wskazującym na konieczność publikacji w/w uchwały w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Na Sesji Nr XXXIV Rady Gminy Tuczępy dnia 29 marca 2021 roku podjęto 7 uchwał 
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1. Uchwała Nr XXXIV/233/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 marca 2021r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetowo – Finansowej Rady 

Gminy Tuczępy, ustalenie składu osobowego i zakresu działania. 

 Uchwała podjęta w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Marka 

Marszałka. 

2. Uchwała Nr XXXIV/234/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 marca 2021r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

3. Uchwała Nr XXXIV/235/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 marca 2021r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jarosławicach. 

 Zmiana uchwały była spowodowana zapisem, że uchwała podlega 

opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego co jest 

niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

4. Uchwała Nr XXXIV/236/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 marca 2021r. w sprawie 

uchylenia Uchwały nr XXVIII/206/2020 z 24 listopada 2020r. w sprawie uchwalenia 

Rocznego Programu Współpracy na rok 2021 Gminy Tuczępy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz uchylenia 

Uchwały nr XXXIII/232/2021 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 5 marca 2021 r. w 

sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/206/2020 z 24 listopada 2020r. w sprawie 

uchwalenia Rocznego Programu Współpracy na rok 2021 Gminy Tuczępy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 Uchylenie uchwał było spowodowane brakiem publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego podczas, gdy obowiązek taki istniał. 

5. Uchwała Nr XXXIV/237/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 marca 2021r. w sprawie 

uchwalenia Rocznego Programu Współpracy na rok 2021 Gminy Tuczępy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

6. Uchwała Nr XXXIV/238/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 marca 2021r. w sprawie 

przekazania skargi prokuratora do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Kielcach. 

 Została przekazana odpowiedź na skargę i skarga prokuratora na Uchwałę Nr 

VIII/80/2011 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie trybu 

powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Tuczępach do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. Nie uznano argumentów zawartych w skardze i 

wniesiono o jej oddalenie. 

7. Uchwała Nr XXXIV/239/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 marca 2021r. w sprawie 

przekazania skargi prokuratora do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Kielcach. 

 Została przekazana odpowiedź na skargę i skarga prokuratora na Uchwałę Nr 

XIX/134/2016 Rady Gminy Tuczępy z dnia 24 maja 2016r. w sprawie trybu 

powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Tuczępach do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych 
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warunków jego funkcjonowania. Nie uznano argumentów zawartych w skardze i 

wniesiono o jej oddalenie. 

Na Sesji Nr XXXV Rady Gminy Tuczępy dnia 17 maja 2021 roku podjęto 9 uchwał  

1. Uchwała Nr XXXV/240/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 17 maja 2021 r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2021-2027. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

2. Uchwała Nr XXXV/241/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 17 maja 2021 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

3. Uchwała Nr XXXV/242/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 17 maja 2021r. w sprawie 

nieodpłatnego nabycia przez Gminę Tuczępy prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości wraz z prawem własności obiektów budowlanych od Polskich Kolei 

Państwowych S.A. 

 Uchwała została zrealizowana przez podpisanie zakup działki nr692/7 w trybie 

negocjacji przeprowadzonych w dniu 29.03.2021r. Notarialna umowa została 

sporządzona w dniu 10.06.2021r. 

4. Uchwała Nr XXXV/243/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 17 maja 2021r. w sprawie 

wyrażenia zgody na wynajem na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym lokalu 

użytkowego – stanowiącego własność Gminy Tuczępy położonego w budynku nr 

38 w obrębie Tuczępy. 

 Uchwała została zrealizowana przez podpisanie 06.07.2021r. umowy najmu 

lokalu użytkowego nr 38. Umowa obowiązuje do 05.07.2031r. 

5. Uchwała Nr XXXV/244/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 17 maja 2021r. w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy 

Tuczępy. 

 Uchwała została zrealizowana przez zakup działki nr692/5 w trybie negocjacji 

przeprowadzonych w dniu 29.03.2021r. Notarialna umowa została sporządzona w dniu 

10.06.2021r. 

6. Uchwała Nr XXXV/245/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 17 maja 2021r. w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy 

Tuczępy. 

 Uchwała została zrealizowana przez zakup działki nr202/1 w trybie negocjacji 

przeprowadzonych w dniu 29.03.2021r. Notarialna umowa została sporządzona w dniu 

22.09.2021r. 

7. Uchwała Nr XXXV/246/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 17 maja 2021r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zakup działki na rzecz Gminy. 

 Uchwała została zrealizowana przez zakup działki nr692/7 w trybie negocjacji 

przeprowadzonych w dniu 29.03.2021r. Notarialna umowa została sporządzona w dniu 

10.06.2021r. 

8. Uchwała Nr XXXV/247/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 17 maja 2021r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.  
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 Rada Gminy Tuczępy uznała petycję za bezzasadną. Wybór Prezydenta 

Rzeczypospolitej, posłów i senatorów, wprowadzanie stanu nadzwyczajnego nie mieści 

się w zakresie zadań i kompetencji rady gminy.  

9. Uchwała Nr XXXV/248/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 17 maja 2021r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji o opinię dotyczącą przeprowadzenia referendum ludowego. 

 Rada Gminy Tuczępy uznała petycję za bezzasadną. Opiniowanie projektów 

wnoszonych z inicjatywy obywatelskiej dotyczącej zmiany krajowych aktów prawnych 

oraz zarządzanie referendum w tej sprawie, wykracza poza zakres zadań i kompetencji 

rady gminy. 

Na Sesji Nr XXVI Rady Gminy Tuczępy dnia 28 maja 2021 roku podjęto 1 uchwałę 

1. Uchwała Nr XXXVI/249/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

Na Sesji Nr XXXVII Rady Gminy Tuczępy dnia 18 czerwca 2021 roku podjęto 3 uchwały 

1. Uchwała Nr XXXVII/250/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 18 czerwca 2021r. w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2021-2027 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

2. Uchwała Nr XXXVII/251/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 18 czerwca 2021r. w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

3. Uchwała Nr XXXVII/252/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 18 czerwca 2021r.w 

sprawie zmiany przedstawicieli Gminy Tuczępy do Zgromadzenia Ekologicznego 

ZwiązkuGospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie. 

 Uchwała podjęta w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Marka 

Marszałka. 

Na Sesji Nr XXVIII Rady Gminy Tuczępy dnia 29 czerwca 2021 roku podjęto 9 uchwał 

1. Uchwała Nr XXXVIII/253/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 czerwca 2021r. w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Tuczępy wotum zaufania. 

2. Uchwała Nr XXXVIII/254/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 czerwca 2021 r. w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Tuczępy absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2020 rok. 

3. Uchwała Nr XXXVIII/255/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 czerwca 2021 r. w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych za rok 2020. 

4. Uchwała Nr XXXVIII/256/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 czerwca 2021r. w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Tuczępach. 

5. Uchwała Nr XXXVIII/257/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 czerwca 2021 r. w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2021-2027. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 
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6. Uchwała Nr XXXVIII/258/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 czerwca 2021 r. w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

7. Uchwała Nr XXXVIII/259/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 czerwca 2021r. w 

sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Tuczępy do Buskiego 

Klastra Energii. 

 Trwają uzgodnienia gmin w celu utworzenia Buskiego Klastra Energii. 

8. Uchwała Nr XXXVIII/260/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 czerwca 2021r. w 

sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z 

mieszkańcami. 

 Uchwała podjęta Zgodnie z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ) 

9. Uchwała Nr XXXVIII/261/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 czerwca 2021r. w 

sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach – w 

Kargowie. 

 Realizacja uchwały wiązała się z zasięgnięciem opinii Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej w Kielcach. 09.08.2021r. do Urzędu Gminy Tuczępy wpłynęło pismo, w 

którym wskazano, że likwidacja filii w Kargowie Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Tuczępach nie jest konieczne. 

Na Sesji Nr XXIX Rady Gminy Tuczępy dnia 1 lipca 2021 roku nie podjęto uchwał 

Na Sesji Nr XL Rady Gminy Tuczępy dnia 22 lipca 2021 roku podjęto 2 uchwały 

1. Uchwała Nr XL/262/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 22 lipca 2021r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

2. Uchwała Nr XL/263/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 22 lipca 2021r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Tuczępy 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

Na Sesji Nr XLI dnia 30 lipca 2021 roku podjęto 2 uchwały 

1. Uchwała Nr XLI/264/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 lipca 2021r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2021-2027. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

2. Uchwała Nr XLI/264/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 lipca 2021r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

Na Sesji Nr XLII dnia 31 sierpnia 2021 roku podjęto 6 uchwał 

1. UCHWAŁA Nr XLII/266/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 31 sierpnia 2021r. w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2021-

2027. 
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 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

2. Uchwała Nr XLII/267/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

3. Uchwała Nr XLII/268/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy 

Tuczępy i ustalenia składu osobowego. 

 Uchwała zrealizowana w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Jacka 

Wilka z powodu wyboru na Wójta wraz z postanowieniem Nr 32/2021 Komisarza 

Wyborczego w Kielcach II z dnia 1 lipca 2021 r w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnego Rady Gminy Tuczępy w okręgu wyborczym Nr 10. 

4. Uchwała Nr XLII/269/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia średniej ceny jednostki paliwa dla potrzeb zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców na rok szkolny 2021/2022. 

 Podjęcie uchwały ma na celu zwrot kosztów, jakie ponoszą rodzice w związku 

z dowozem swoich niepełnosprawnych dzieci do szkół i przedszkoli. W roku szkolnym 

2021/2022 z tej formy pomocy korzystają rodzice jednego ucznia. 

5. Uchwała Nr XLII/270/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości. 

 Uchwała została uchylona w związku z zapisem o jej ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego podczas, gdy obowiązek taki nie istniał. 

6. Uchwała Nr XLII/271/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie 

przekazania skargi Prokuratora Rejonowego w Busku – Zdroju do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Kielcach. 

 Została przekazana odpowiedź na skargę i skarga prokuratora Rejonowego w 

Busku – Zdroju na Uchwałę Rady Gminy Tuczępy na Uchwałę Nr XV/117/2019 z 

dnia 30 października 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty, określenia 

stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. Nie uznano argumentów zawartych w skardze i wniesiono o jej 

oddalenie. 

Na Sesji Nr XLIII dnia 15 września 2021 roku podjęto 2 uchwały 

1. Uchwała Nr XLIII/272/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 września 2021 r. w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

2. Uchwała Nr XLIII/273/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 września 2021 r. w 

sprawie uchylenia uchwały Nr XLII/270/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 31 sierpnia 

2021r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
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Administracji pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych 

nazw miejscowości. 

 Uchylenie uchwały nastąpiło w związku z zapisem o jej ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego podczas, gdy obowiązek taki nie istniał. 

Na Sesji Nr XLIV dnia 1 października 2021 roku podjęto 5 uchwał 

1. Uchwała Nr XLIV/274/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 1 października 2021 r. w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2021-

2027. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

2. Uchwała Nr XLIV/275/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 1 października 2021 r. w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

3. Uchwała Nr XLIV/276/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 1 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetowo – Finansowej Rady 

Gminy Tuczępy i ustalenia składu osobowego. 

 Zmiana składu Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Gminy Tuczępy była 

spowodowana uzyskaniem mandatu radnego w wyborach uzupełniający w okręgu nr 10 

przez panią Dorotę Żelazko 

4. Uchwała Nr XLIV/277/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 1 października 2021 r. w 

sprawie zmiany uchwały nr XXIX/211/2020 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 

2020 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii w 2021 roku. 

 Uchwała podjęta w celu doprecyzowania zapisu dotyczącego terminu wejścia w 

życie uchwały nr XXIX/211/2020 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2020 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii w 2021 roku. 

5. Uchwała Nr XLIV/278/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 1 października 2021 r. w 

sprawie utraty mocy uchwały Nr XIX/150/2020 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 

stycznia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na okres 5 lat w trybie 

bezprzetargowym lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Tuczępy 

położonego w budynku nr 37 w Tuczępach. 

 Uchwała została zrealizowana. Nowa umowa najmu lokalu w budynku nr 37 

została podpisana 08.11.2021r. Obowiązuje do 08.11.2024r. 

Na Sesji Nr XLV dnia 19 października 2021 roku podjęto 9 uchwał 

1. Uchwała Nr XLV/279/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 19 października 2021 r. w 

sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego z funkcji 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy Tuczępy. 

2. Uchwała Nr XLV/280/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 19 października 2021 r. w 

sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad 

odwołaniem z funkcji Wiceprzewodniczących Rady Gminy Tuczępy. 

3. Uchwała Nr XLV/281/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 19 października 2021 r. w 

sprawie odwołania radnego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Gminy Tuczępy. 
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4. Uchwała Nr XLV/282/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 19 października 2021 r. w 

sprawie odwołania radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Tuczępy. 

5. Uchwała Nr XLV/283/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 19 października 2021 r. w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2021-

2027. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

6. Uchwała Nr XLV/284/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 19 października 2021 r. w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

7. Uchwała Nr XLV/285/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 19 października 2021 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu 

opracowania i realizacji “Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, 

Gnojno, Pierzchnica, Raków, Szydłów i Tuczępy do roku 2030”. 

 Uchwałę zrealizowano. Porozumienie zostało podpisane aneksem nr 1 z 

17.11.2021r. do porozumienia z 27.09.2021r. określającego zasady współpracy przy 

opracowaniu i wdrażaniu „Strategii Ponadlokalnej dla Gmin: Busko – Zdrój, 

Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica, Raków, Szydłów i Tuczępy do roku 2030”   

8. Uchwała Nr XLV/286/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 19 października 2021 r. w 

sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Tuczępy na 

lata 2021-2024”. 

 Uchwała będzie realizowana w latach 2021 – 2024. 

9. Uchwała Nr XLV/287/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 19 października 2021 r. w 

sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości. 

 Uchwała została unieważniona w wyniku rozstrzygnięcia nadzorczego 

podjętego przez Wojewodę Świętokrzyskiego (pismo z 21.11.2021r.) 

Na Sesji Nr XLVI dnia 27 października 2021 roku podjęto 5 uchwał 

1. Uchwała Nr XLVI/288/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 27 października 2021 r. 

ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Tuczępy. 

2. Uchwała Nr XLVI/289/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 27 października 2021 r. 

powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Tuczępy. 

3. Uchwała Nr XLVI/290/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 27 października 2021 r. w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Tuczępy. 

4. Uchwała Nr XLVI/291/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 27 października 2021 r. w 

sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach i Centrum 

Kultury w Tuczępach. 

 Realizacja uchwały wiązała się z uzyskaniem opinii Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej w Kielcach i Krajowej Rady Bibliotecznej. W obu przypadkach opinia jest 

negatywna – pismo z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej z 06.12.2021r i pismo 

Krajowej Rady Bibliotecznej z 10.03.2022r. 
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5. Uchwała Nr XLVI/292/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 27 października 2021 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym 

najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na czas oznaczony do 3 lat. 

 Uchwała została zrealizowana. Umowę podpisano 01.12.2021 na okres 3 lat. 

 

Na Sesji Nr XLVII dnia 15 listopada 2021 roku podjęto 25 uchwał 

1. Uchwała Nr XLVII/293/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuczępy na lata 2021-

2027 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

2. Uchwała Nr XLVII/294/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

3. Uchwała Nr XLVII/295/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 

2022 rok. 

 Uchwała w trakcie realizacji. 

4. Uchwała Nr XLVII/296/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie określeniawysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 Uchwała uchylona uchwałą Rady Gminy Tuczępy Nr XLVIII/318/2021 z dnia 

29 listopada 2021r z powodu przyjęcia błędnych stawek podatku. 

5. Uchwała Nr XLVII/297/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie określeniawysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 Uchwała uchylona uchwałą Rady Gminy Tuczępy Nr XLVIII/323/2021 z dnia 

13 grudnia 2021r z powodu przyjęcia błędnych stawek podatku. 

6. Uchwała Nr XLVII/298/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tuczępy. 

 Uchwała w trakcie realizacji. 

7. Uchwała Nr XLVII/299/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie gminy Tuczępy organowi regulacyjnemu do zaopiniowania. 

 Projekt regulaminu zaopiniowany negatywnie postanowieniem Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie z dnia 23.12.2021 

8. Uchwała Nr XLVII/300/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie zmiany uchwały Nr XII/114/2011 z dnia 8 grudnia 2011 r. w sprawie 

wydawania gazety gminnej „Głos Gminy Tuczępy”. 

 Uchwałę zrealizowano. 

9. Uchwała Nr XLVII/301/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. 

 Uchwała w trakcie realizacji. 
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10. Uchwała Nr XLVII/302/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach. 

 Uchwała podjęta w związku ze zmianą struktury organizacyjnej Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach. 

11. Uchwała Nr XLVII/303/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Brzozówka. 

12. Uchwała Nr XLVII/304/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Chałupki. 

13. Uchwała Nr XLVII/305/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Dobrów. 

14. Uchwała Nr XLVII/306/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Góra. 

15. Uchwała Nr XLVII/307/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Grzymała. 

16. Uchwała Nr XLVII/308/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Januszkowice. 

17. Uchwała Nr XLVII/309/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Jarosławice 

18. Uchwała Nr XLVII/310/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Kargów 

19. Uchwała Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Nieciesławice. 

20. Uchwała Nr XLVII/312/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Niziny. 

21. Uchwała Nr XLVII/313/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Podlesie. 

22. Uchwała Nr XLVII/314/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Rzędów. 

23. Uchwała Nr XLVII/315/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Sieczków. 

24. Uchwała Nr XLVII/316/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadaniu statutu Sołectwa Tuczępy. 

25. Uchwała Nr XLVII/317/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 listopada 2021 r. w 

sprawie nadania statutu Sołectwa Wierzbica 

 Podjęcie uchwał od numeru XLVII/303/2021 do numeru XLVII/317/2021 były 

konsekwencją wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z dnia 12 

sierpnia 2020, sygn. akt II SA/Ke 284/20. Tryb i sposób przeprowadzenia konsultacji 

społecznych został określony Zarządzeniem Nr 73/2021 Wójta Gminy Tuczępy z dnia 23 

sierpnia 2021r. i Zarządzeniem Nr 75/2021 Wójta Gminy Tuczępy z dnia 31 sierpnia 2021r. 

zgodnie z zapisami Uchwały Nr XXXVIII/260/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 czerwca 

2021r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z 

mieszkańcami. Konsultacje zostały przeprowadzone od 15.09.2022r. do 01.10.2021r. 
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Na Sesji Nr XLVIII dnia 29 listopada 2021 roku podjęto 4 uchwały 

1. Uchwała Nr XLVIII/318/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 

2021r.  uchylająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

2. Uchwała Nr XLVIII/319/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 2021 r.  w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 Zapisy uchwały zmienione uchwałą Rady Gminy Tuczępy Nr XLVIII/325/2021 

z dnia 13 grudnia 2021r. 

3. Uchwała Nr XLVIII/320/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 2021 r. w 

sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy uchwalonego Uchwałą Nr XXIV/186/2012 z 

dnia 27 listopada 2012 r. 

4. Uchwała Nr XLVIII/321/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 2021 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy. 

 Uchwała w trakcie realizacji. 

Na Sesji Nr XLIX dnia 13 grudnia 2021 roku podjęto 6 uchwał 

1. Uchwała Nr XLIX/322/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

2. Uchwała Nr XLIX/323/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 13 grudnia 2021 r. uchylająca 

uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

3. Uchwała Nr XLIX/324/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 Uchwała w trakcie realizacji. 

4. Uchwała Nr XLIX/325/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 13 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLVIII/319/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 listopada 

2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 Uchwała w trakcie realizacji. 

5. Uchwała Nr XLIX/326/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty. 

 Uchwała w trakcie realizacji. 

6. Uchwała Nr XLIX/327/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy Gminy Tuczępy. 

Na Sesji Nr L dnia 29 grudnia 2021 roku podjęto 9 uchwał 

1. Uchwała Nr L/328/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 
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2. Uchwała Nr L/329/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

 Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2028. 

 Uchwała realizowana była zgodnie z zapisami przyjętymi przez Radę Gminy 

Tuczępy. 

3. Uchwała Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok. 

 Uchwała przyjęta do realizacji w 2022r. 

4. Uchwała Nr L/331/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

wysokości diet dla radnych Rady Gminy Tuczępy. 

5. Uchwała Nr L/332/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Tuczępy. 

6. Uchwała Nr L/333/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Gminy Tuczępy na 2022 rok. 

 Uchwała w trakcie realizacji. 

7. Uchwała Nr L/334/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii 

Ponadlokalnej dla Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, Pierzchnica,  Raków, 

Szydłów i Tuczępy do roku 2030”. 

 Uchwała w trakcie realizacji. 

8. Uchwała Nr L/335/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy Tuczępy na 2022 roku. 

9. Uchwała Nr L/336/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2022 rok. 

 

Realizacja w 2021 roku zapisów Uchwał Rady Gminy podejmowanych w latach 

wcześniejszych. 

1. Uchwałą Nr VIII/76/2019 Rady Gminy Tuczępy z dnia 27 marca 2019 r. przyjęto 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Tuczępy na lata 2019 – 2021. Zadania 

programu realizowane były zarówno w 2019 jak i 2020 . W ramach programu 

zatrudniony został Asystent rodziny na ½ etatu. 

 Pracą Asystenta rodziny w 2019 roku objętych było 12 rodzin, w 2020 roku 13 

rodzin w 2021 roku 15 rodzin. 

2. Uchwała Nr VI/52/2019 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w 

formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole w i domu na lata 2019- 2023.  Celem podjętej 

uchwały było ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży , a także 

dorosłych znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w szczególności osób starszych, 

chorych niepełnosprawnych i samotnych a podwyższenie kryterium miało na celu 

objęcie większą liczbę osób w/w programem.  
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 W ramach realizowanego programu w 2019 r. w ramach dożywiania dzieci w 

szkole objętych było 66 uczniów natomiast w ramach świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności  57 rodzin. 

 W 2020 roku z powyższego programu skorzystało w ramach posiłków szkole 47 

dzieci, a w ramach świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 49 rodzin. 

 W 2021 roku z powyższego programu skorzystało w ramach posiłków szkole 36 

dzieci, a w ramach świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 64 rodzin. 

3. Uchwała Nr XVIII/137/2019 r. Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 

również trybu ich pobierania. W ramach podjętej uchwały w latach 2019 – 2021 nie 

była realizowana pomoc ponieważ nie było zgłoszeń. 

4. Uchwała Nr XVII/133/2019 Rady Gminy Tuczępy z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. W ramach 

podjętej uchwały nie dokonywano opłat ponieważ nie były umieszczane osoby w 

schronisku.  

 

VI. Zadania realizowane na podstawie ustawy o samorządzie gminnym. 

1. Kultura. 

Na terenie Gminy Tuczępy działają dwie instytucje kultury Centrum Kultury w 

Tuczępach oraz Gminna Biblioteka Publiczna. 

Centrum Kultury w Tuczępach jest samorządową instytucją kultury, która pracuje w 

oparciu o statut i realizuje zadania z dziedziny edukacji kulturalnej zapisane w rocznych 

planach pracy.  

Do podstawowych zadań Centrum Kultury należy podejmowanie działań, których 

celem jest bieżące zaspakajanie potrzeb kulturalnych ludności, głównie mieszkańców gminy 

Tuczępy, przygotowywanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych, kształtowanie 

wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, organizowanie przedsięwzięć propagujących i 

prezentujących dorobek kulturalny w gminie i poza nią, organizowanie różnorodnych form 

twórczości artystycznej, kulturalnej i społecznej kierowanej do odbiorców wszystkich grup 

wiekowych oraz popularyzacja i promocja twórczości artystycznej. 

Centrum Kultury w Tuczępach obejmuje swoim działaniem teren całej gminy. W jego 

skład wchodzi: Wiejski Dom Kultury w Nieciesławicach, Świetlica Wiejska w Jarosławicach, 

Świetlica Wiejska w Nizinach oraz Świetlica Wiejska w Kargowie. 

W ubiegłym roku działalność Centrum była w dużym stopniu naznaczona pandemią i 

mocno ograniczona. Decyzją premiera wszystkie instytucje kultury pozostawały zamknięte od 

7 listopada 2020r. do 20 maja 2021r. W tym czasie pracowali jedynie: kierownik Centrum 

Kultury oraz instruktor muzyki. Pomimo zamknięcia udało się utrzymać naukę gry na 
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instrumentach – instruktor muzyki prowadził ją zdalnie - oraz zrealizować kilka przedsięwzięć, 

w tym także online. 

W roku 2021 Centrum Kultury w Tuczępach prowadziło następującą działalność: 

- organizacja warsztatów rękodzieła artystycznego i kulinarnych dla dzieci i młodzieży; 

- organizacja zabaw dla dzieci z okazji Dnia Dziecka, pikników rodzinnych i innych; 

- działalność sportowa i rekreacyjna – turnieje tenisa stołowego, bilarda,zajęcia fitness, 

zumby dla dzieci; 

- Ferie 2021 – bogata oferta wszystkich świetlic na czas ferii zimowych, min. zajęcia sportowe 

i zumby w Nizinach, warsztaty kulinarne i plastyczne w Kargowie, turniej bilardowy w 

Jarosławicach, warsztaty plastyczne w Nieciesławicach, turniej szachowy, wyjazd na basen, 

warsztaty plastyczne w Tuczępach. 

- działalność muzyczna, w tym: 

 edukacyjna – nauka gry na instrumentach i śpiewu - każdego roku uczniowie prezentują 

swoje dokonania podczas „Koncertu Uczniów”, który w roku 2021został zrealizowany 

dwukrotnie, jeden w wersji online. 

 

- Konkurs „Najpiękniejsza pisanka wielkanocna” – online, marzec. 26 uczestników – dzieci 

młodzieży z terenu gminy zaprezentowało swoje wykonania pisanek. Uroczyste wręczenie 

nagród w reżimie sanitarnym odbyło się 16 kwietnia. 

- „Tuczępskie Smaki Tradycji” – kiermasz,1 czerwca, współorganizacja z Urzędem Gminy. 

Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Tuczępy konkurowały w konkursie kulinarnym. 

- Konkurs „Mój piękny ogród” – całościowa organizacja i przeprowadzenie, pozyskanie 

funduszy na nagrody; II edycja gminnego konkursu. Wzięło w nim udział sześciu właścicieli 

ogrodów: Zwyciężył ogród Barbary i Roberta Nowaków z Nizin, drugim był ogród Barbary 

Bławat z Nieciesławic, a trzecim – Iwony Głąb z Nizin. Wszystkie zgłoszone ogrody okazały 

się być piękne, interesujące, pomysłowe, wypielęgnowane, w każdym widać było dobrą rękę i 

wielkie serce gospodarzy. Konkurs pokazał kawałek pięknej gminy, niezwykłego otoczenia 

domów, różnorodności koncepcji, roślin i dekoracji. Dzięki pozyskaniu sponsorów nagrodzeni 

zostali wszyscy uczestnicy konkursu. Wsparcia udzielili: Gmina Tuczępy, firma 

Hydrogeotechnika w Kielcach, Huta Szkła w Grzybowie. 

- organizacja „Dożynek Gminnych”, 14 sierpnia 2021r.W 2021 roku po raz trzeci Centrum 

Kultury było głównym organizatorem Dożynek Gminnych w Tuczępach. Współorganizatorem 

był Urząd Gminy w Tuczępach. z rolnikami, gospodarzami, kołami gospodyń wiejskich, 

strażakami, władzami gminy, gośćmi, z chlebem, kłosami zbóż, kwiatami, darami ziemi i 

barwami wsi. W kościele św. Jana Chrzciciela w Tuczępach stanęli przedstawiciele wszystkich 

wsi by tradycyjnie złożyć dziękczynienie za plony, poświęcić płody ziemi i pobłogosławić 

chleb.  Na ołtarzu złożono chleb przyniesiony przez Starostów Dożynek: Ewę Grosicką i 

Tomasza Osińskiego. Gośćmi wyjątkowymi byli: Minister ds. samorządu Michał Cieślak i 

Poseł Krzysztof Lipiec. Wszyscy wspólnie uczestniczyli we Mszy Św. celebrowanej przez ks. 

Łukasza Buckiego, składając na ołtarzu chleb i dary ziemi, prosząc o błogosławieństwo i 



str. 47 
 

dziękując za tegoroczne plony. Druga część święta odbyła się na placu targowym. 

Rozstrzygnięto i wręczono nagrody w Konkursie „Mój piękny ogród” i dożynkowych 

wieńców, uroczyście  poświęcono samochód strażacki OSP w Tuczępach, strażakom z 

Januszkowic, w części artystycznej wystąpiły zespoły śpiewacze Kół Gospodyń Wiejskich. 

- „Narodowe Czytanie” – organizowane po raz dziewiąty wspólnie ze Szkołą Podstawową w 

Nizinach i Gminną Biblioteką Publiczną w Tuczępach. W 2021 roku w pięknej scenerii, 

czytano „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej; 

 

- „Wesele w Tuczępach” – współorganizacja przedstawienia tradycyjnego wiejskiego wesela 

ze świetlicą środowiskową; 

- Wycieczka dla dzieci i młodzieży do Wieliczki i Krakowa – dofinansowanie z Grupy Azoty; 

- organizacja Gminnych Obchodów Święta Niepodległości w Tuczępach - msza św. za 

Ojczyznę w kościele w Tuczępach, przemarsz na cmentarz parafialny, gdzie złożono kwiaty i 

zapalono znicze na grobach walczących za Ojczyznę. Punktem kulm8inacyjnym Gminnych 

Obchodów był „Koncert dla Niepodległej” przygotowany przez Centrum Kultury oraz 

degustacja pieczonych gęsi. 

 

- Koncert „Witaj gwiazdko złota”, grudzień, 2021r. – zrealizowany z udziałem lektorów – 

przedstawicieli władz gminnych i mieszkańców oraz wokalistek z Centrum Kultury. Z powodu 

ograniczeń koncert był nagrany i upubliczniony w sieci.  

 

- wydawanie gazety „Głos Gminy Tuczępy” - skład redakcji pracuje w Centrum Kultury. To 

tutaj odbywają się zebrania zespołu redakcyjnego i Rady Programowej, tu powstaje ostateczny 

kształt gazety. 

- współpraca ze stowarzyszeniami: Towarzystwo Przyjaciół Gminy Tuczępy, Koła Gospodyń 

Wiejskich z terenu gminy; z parafią św. Jana Chrzciciela w Tuczępach – prowadzenie i występy 

scholi; 

- dbanie o promocję Gminy Tuczępy – prowadzenie strony „Centrum Kultury w Tuczępach” 

i strony „Gmina Tuczępy wczoraj i przedwczoraj” na portalu społecznościowym;  publikacja 

relacji z wydarzeń w prasie lokalnej, a także o zasięgu powiatowym i wojewódzkim - w „Echu 

Dnia” oraz na  portalach: echodnia.eu i busko.com. 

Budżet Centrum Kultury w 2021 roku: 

Dotacja otrzymana na działalność statutową –  

 344.400,00zł – dotacja Gminy Tuczępy 

 2.000,00zł – dotacja Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki 

„Siarkopol” w Grzybowie  

Wykonanie budżetu: 342.790,95zł 

Do Gminy zwrócono: 3.609.05zł. 
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W 2021 roku w gminie funkcjonowała Gminna Biblioteka Publiczna w  Tuczępach  

oraz jedna filia  w Kargowie. Lokale bibliotek znajdują się w budynkach szkół i nie są 

dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2021r wynosił 24688 woluminy, zaś na koniec roku 23317 

woluminów, w przeliczeniu na jednego mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 6,7 na 

dzień 1 stycznia 2021r, oraz 6,3 na dzień 31 stycznia 2021r. Spadek ilości woluminów w 

przeliczeniu na mieszkańca spowodowany jest dużą selekcją księgozbioru. 

W 2021 roku zarejestrowano 315 czytelników. W ciągu roku  bibliotekę i jej filie odwiedziło  

2150 czytelników i czytelniczek, którzy skorzystali łącznie z 3434 woluminów. W  roku 2021 

wzbogacono zbiory bibliotek o 175 woluminów  m.in. następujące pozycje: Agnieszka Lis – 

„Pocztówki”, „Widoki”, Edyta Świątek – „Na krawędzi nocy”, „W blasku dnia”, „Nie czas na 

miłość”, „Czas miłości”, Remigiusz Mróz – „Afekt”, „Behawiorysta”, „Ekstermista”, 

„Iluzjonista”, Karolina Wilczyńska – „Światło w jej oczach”, „Dałeś mi siłę”, Agnieszka 

Olszanowska – „Wianek z lauru”, „Wianek z lawendy”, „Wianek z dmuchawców”, „Wianek z 

pawich piór”, Alex Dahl – „Perfekcyjna rodzina”, JayJayamohan – „Neurochirurg”, Max 

Skittle – „Lekarz Ci tego nie powie”, Olga Rudnicka – „Rączka rączkę myje”, Wojciech 

Chmielarz – „Zombie” , „Wampir”, „Wilkołak”. Star Wars -”Złota księga bajek”, Masza i 

Niedźwiedź „Bohaterowie są wśród nas”, „Wielki wyścig RainbowDash”, Zaplątani – „Sekrety 

ujawnione”, „Zanim żyli długo i szczęśliwie”. 

W bibliotece i jej filiach zatrudnione były 2 pracownice .  W poszczególnych bibliotekach nie 

udostępniano komputerów   z dostępem szerokopasmowego Internetu. 

W 2021 roku biblioteka ze względu na znaczne ograniczenia związane z pandemią COVID 

– 19  zorganizowała następujące wydarzenia: Walentynkowe warsztaty plastyczne – 

„Serduszkowy kotek”,  Narodowe Czytanie „Moralność Pani Dulskiej” – Gabrieli Zapolskiej,  

Październik miesiącem Bibliotek Szkolnych -(Konkursy plastyczne – Zakładka Przyjaciółką 

Książki dla klas I - III, Sowa Biblioteczna – dla klas IV – VIII, „Czytanie na dywanie” – bajki 

z całego świata – dla przedszkolaków,  „Światowy Dzień Pluszowego Misia” – poznanie historii 

najlepszego przyjaciela dzieci oraz przybliżenie postaci misiów, głównych bohaterów bajek dla 

dzieci” , „Czytamy bajki Św. Mikołaja” – wspólne głośne czytanie,  mające na celu promocję 

czytelnictwa. W wydarzeniach tych wzięło udział 263 uczestników . 

Biblioteka  od kilku lat realizowała „Narodowy Program Rozwoju czytelnictwa” .Priorytet 

1 – „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” w ramach którego otrzymała 

dofinansowanie w wysokości 75673,00zł, W roku 2021 niestety na zawarte w programie nowe 

wymogi, którym nie była w stanie sprostać nie otrzymała dotacji. Kwota wydatkowana w tym 

roku na zakup nowości wydawniczych to 4458,80 zł.  Corocznie uzupełniany jest księgozbiór 

zarówno dla dorosłych czytelników jak i dla dzieci. 
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2. Oświata. 

W styczniu 2021 roku na terenie gminy funkcjonowały: 2 przedszkola publiczne, 2 

szkoły podstawowe publiczne.  Stan na koniec 2021 roku nie uległ zmianie.  

 

Liczba uczniów w tych szkołach wynosiła: 

                                                                na dzień 01.01.2021 roku     na dzień 31.12.2021 

roku  

  

przedszkola publiczne    66 107 

szkoły podstawowe publiczne                         274                                                                  269 

 

Średnia liczba uczniów w oddziale wynosiła: 

 

                                                           w styczniu 2021 roku:                       w grudniu 2021 roku: 

 szkoły podstawowe prowadzone przez 

jst 15,22 14,94

  

 

 

W szkołach publicznych prowadzonych przez samorząd pracowało: 

 w styczniu 2021 roku 49 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty wynosi: 47,79 

 w grudniu 2021 roku  47 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty wynosi: 46,67 

 

W 2021 roku było zatrudnionych 3 nauczycieli wspomagających dla uczniów z orzeczeniami 

o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 

Uczniowie byli dowożeni do szkół publicznych nawet, jeśli odległość ucznia z miejsca 

zamieszkania była mniejsza niż przewidywana w przepisach oświatowych. Gmina wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom rodziców zorganizowała dowóz dla tych uczniów.  W styczniu 

uczniowie nie byli dowożeni na zajęcia ze względu na prowadzone zajęcia w trybie zdalnym. 

W styczniu  dowożonych było 17 przedszkolaków( pięcio i sześciolatków). W grudniu 2021 r. 

było dowożonych 176 uczniów co stanowi 65,43%  oraz 12 przedszkolaków (pięcio i 

sześciolatków). 

Uczniowie posiadający orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, których rodzice 

zadeklarowali, że będą dowozić dziecko własnym środkiem transportu otrzymywali zwrot 

kosztów dowozu (1 uczeń). 

Ponadto gmina zwracała koszty dowozu niepełnosprawnych uczniów (mieszkańców naszej 

gminy) do szkoły specjalnej w Broninie (3 uczniów) i Busku-Zdroju (1 uczeń), do Ośrodka 

Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Staszowie (1 uczeń). 

 

Uczniowie spełniający kryteria otrzymywali stypendia szkolne. Liczba uczniów otrzymujących 

takie stypendium w styczniu 2021 r. wynosiła 21,  w grudniu 2021 r. 28 osób. 

 

Gmina zwraca również koszty utrzymania przedszkolaków uczęszczających do przedszkoli 

poza terenem naszej gminy. W 2021 roku koszty te wyniosły 59.895,60 zł. 

 

Koszty utrzymania przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę w 2021 roku 

wyniosły: 944.572,31 zł, (w tym subwencja oświatowa 249.519,80 zł). 
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W 2021 roku wysokość otrzymanej subwencji z budżetu państwa na prowadzenie szkół 

wyniosła: 3.007 166 zł.( w tym dla sześciolatków i dzieci z niepełnosprawnościami w 

przedszkolach 249.519,80 zł) 

Wydatki na oświatę w 2021 roku wyniosły: 4.195.619,10  zł, co w przeliczeniu na ucznia 

wynosi: 15.597,10  zł wg liczby uczniów na koniec 2021 roku. 

 

 

ZPO TUCZĘPY 

W pierwszym półroczu roku 2021 organizację oraz przebieg procesu kształcenia i 

wychowania w zdecydowanym stopniu determinowała sytuacja epidemiologiczna w kraju i 

wynikająca z tego konieczność ograniczania funkcjonowania szkoły w trybie stacjonarnym.  

W okresie prowadzenia nauczania w trybie zdalnym, techniki sprawowania nadzoru 

pedagogicznego nie uległy zmianie, jedynie jego zakres został rozszerzony o nadzór nad 

organizacją kształcenia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

Nauczyciele dostosowali treści kształcenia do możliwości ich realizacji w formie nauczania 

zdalnego i gwarantujących kształcenie wiadomości i umiejętności określone w podstawach 

programowych poszczególnych edukacji.  

Dyrektor szkoły organizując proces zdalnego nauczania podejmował szereg działań 

organizacyjnych i administracyjnych w celu jednoznacznego określenia dla uczniów, rodziców 

i nauczycieli zasad prowadzenia zdalnej nauki, jej dokumentowania i przebiegu . 

Dyrektor systematycznie przekazywał komunikaty uczniom i rodzicom oraz nauczycielom o 

organizacji pracy szkoły w okresie zdalnego nauczania w formie komunikatów, zarządzeń, 

procedur. 

Od 18.01.2021 ZARZĄDZENIEM Dyrektora Szkoły  Nr ..12.. 2020/2021 z dnia 

14.01.2021r. została wprowadzona w życie szkolne i przedszkolne  "Procedura zapewnienia 

bezpieczeństwa w Zespole Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa i 

Przedszkole w Tuczępach w okresie pandemii COVID-19" Nauczyciele w okresie zdalnej 

pracy szkoły na wszystkich przedmiotach i edukacjach  wykorzystywali  komunikator TEAMS 

oraz dostepne platformy edukacyjne. 

Od 19 kwietnia 2021 r. do  15 maja 2021r. na terenie szkoły prowadzone były konsultacje 

dla uczniów klas ósmych. Zajęcia odbywały się z matematyki, języka polskiego, j. 

angielskiego. Konsultacje prowadzone były zgodnie z opracowanym harmonogramem spotkań. 

Potrzeba dobrego przygotowania się do egzaminów sprawiła, że wszyscy uczniowie 

korzystający z możliwości konsultacji brali udział także w lekcjach online. 

W salach dydaktycznych, odległości pomiędzy stanowiskami pracy ucznia wynosiła min. 1,5 

metra na dziecko. Uczniowie siedzieli pojedynczo w ławkach szkolnych. Zastosowano zasadę: 

jeden uczeń – jedna ławka szkolna. W dniach 25 – 27 maja w szkole przeprowadzony został 

egzamin 8-klasisty. Do egzaminu przystąpiło  20 uczniów klasy ósmej. 

Z EGZAMINU ÓSMOKLASISTY w 2021r. Szkoła Podstawowa im H. Sienkiewicza w 

Tuczępach znalazła się w rankingu na DRUGIM  MIEJSCU na 25 SZKÓŁ  w powiecie 

buskim. 
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Szkoła Podstawowa w Tuczępach zajęła DRUGIE miejsce w powiecie buskim z języka 

angielskiego. 

Szkoła Podstawowa w Tuczępach zajęła TRZECIE miejsce w powiecie buskim z 

matematyki. 

Szkoła Podstawowa w Tuczępach zajęła TRZECIE miejsce w powiecie buskim z języka 

polskiego. 

 

 

Wprowadzony w 2021r. "Elektroniczny Dziennik  Librus Synergia"   stanowi odpowiednik 

dziennika tradycyjnego, ale w przeciwieństwie do niego jest zawsze łatwo dostępny dla 

rodziców z każdego miejsca na świecie. Systematyczne logowanie się do systemu "Librus 

Synergia"  przez rodziców umożliwiło bieżące i stałe monitorowanie wyników pracy, 

sprawdzenia ewentualnych uwag dotyczących zachowania ucznia oraz innych organizacyjnych 

spraw ogłaszanych przez nauczycieli, dyrektora szkoły lub wychowawców.  

Realizację zajęć w formie nauki na odległość – postanowiono prowadzić wg rozkładu lekcji, 

który obowiązywał na dzień 1 września 2020 r.  Przekazane zalecenia metodyczne do 

prowadzenia lekcji w formie zdalnej oraz fakt, że jednostka lekcyjna została skrócona do 30 

minut zapewniło spełnienie wymogów bezpieczeństwa i higieny pracy uczniów. 

Nauczyciele prowadzący zajęcia w klasach IV-VIII dostosowali programy nauczania i treści 

kształcenia do możliwości ich realizacji w formie nauczania zdalnego i gwarantujących 

kształcenie wiadomości i umiejętności określone w podstawach programowych 

poszczególnych edukacji..  

 

Podczas organizacji różnych form zajęć, w tym zajęć rewalidacyjnych, wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka, oraz konsultacji dla uczniów w okresie trwania zagrożenia 

epidemicznego zarówno nauczyciele, pracownicy niepedagogiczni, rodzice i uczniowie  

stosowali się do wszystkich wprowadzonych przepisów zapewniających zapobieganie i 

przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się COVID – 19. 

Pracownicy rygorystycznie egzekwowali wprowadzone zasady bezpieczeństwa, co znacząco 

przyczyniło się do braku zachorowań wśród uczestników procesu dydaktycznego. 

W pomieszczeniach sanitarno-higienicznych, przy głównych wejściach do budynku, na 

korytarzach, wywieszono plakaty z zasadami prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z 

płynem do dezynfekcji rąk – instrukcje dezynfekcji rąk.  

Konkursy Kuratoryjne I etap szkolny 

 

Konkursy Kuratoryjne  II etap powiatowy 

Do II etapu, powiatowego Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego organizowanego przez 

Kuratorium  Oświaty w Kielcach przeszło, aż  6 uczniów w czterech konkursach z chemii - 1 

uczeń, biologii - 1 uczeń, historii - 2 uczniów i informatyki - 3 uczniów. 
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Konkursy Kuratoryjne III etap wojewódzki 

Mamy LAUREATKĘ   z biologii - 4 miejsce w województwie -  Wojewódzki konkurs z biologii 

organizowany przez Kuratorium Oświaty w Kielcach. 

 

 

 

Realizacja i udział w programach edukacyjnych (w tym profilaktycznych)  

oraz wdrażanie innowacji: 

Ważnym zadaniem Naszej Szkoły jest edukacja zdrowotna, której celem jest kształtowanie u 

uczniów postawy dbałości o zdrowie własne i innych ludzi oraz umiejętności tworzenia 

środowiska sprzyjającego zdrowiu. 

Nasza Szkoła prowadzi działania promujące zdrowie min. poprzez:  

– Rozwijanie u uczniów wiedzy, umiejętności i zdolności do podejmowania decyzji oraz 

dokonywania właściwych wyborów w sprawach zdrowia - zdrowia: fizycznego, 

społecznego, psychicznego. 

– Przekazywanie wiedzy na temat zdrowego stylu życia. 

– Kształtowanie umiejętności dbania o zdrowie własne i innych ludzi 

– Stworzenie warunków do kształtowania zdrowia i bezpiecz. w różnych sytuacjach. 

– Uświadomienie korzyści wynikających z aktywności fizycznej. 

– Uświadomienie związku między sposobem żywienia, a zdrowiem. 

– Uświadomienie zagrożeń dla zdrowia w różnych sytuacjach. 

– Kształtowanie właściwych zachowań wynikających z kontaktów z innymi. 

– Kształtowanie dobrych relacji międzyludzkich. 

– Wzmacnianie poczucia własnej wartości i wiary w swoje możliwości. 

 

 

 

 

 

 

Realizacja i udział w projektach i programach edukacyjnych (w tym profilaktycznych)  

“Trzymaj Formę" 

Celem programu jest: 

Edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży 

szkolnej i ich rodzin poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety,  

w oparciu o odpowiedzialność indywidualną i wolny wybór jednostki. 

"Bieg po zdrowie" 

Celem programu jest: 
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 Opóźnienie lub zapobiegnięcie inicjacji tytoniowej wśród dzieci i młodzieży, 

 Pokazanie atrakcyjności życia w środowisku wolnym od dymu tytoniowego, 

 Zwiększanie wiedzy i umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście 

szkodliwości palenia papierosów. 

 

Uczniowie klasy IV  na zajęciach realizowanych przez pedagoga szkolnego uczniowie 

dyskutują, wymieniają doświadczenia, refleksje i pomysły dotyczące zdrowego stylu życia, 

wolnego od palenia papierosów. Poza tym przeprowadzają wywiady z osobami niepalącymi, 

przeliczają koszty palenia papierosów, tworzą komiks z bohaterami programu. Uczniowie 

poszerzają swoją wiedzę i umiejętności na temat zdrowia w kontekście szkodliwości palenia 

papierosów. 

 

"Czyste powietrze wokół nas" 

Program realizowany jest w przedszkolu z dziećmi 5 i 6-letnimi. Istotą jego jest wzrost 

kompetencji rodziców w zakresie ochrony dzieci przed ekspozycją na dym tytoniowy oraz 

zwiększenie umiejętności dzieci w zakresie radzenia sobie w sytuacjach, gdy przebywają w 

zadymionych pomieszczeniach lub gdy dorośli palą przy nich tytoń. 

 

“Nie pal przymnie, proszę" 

Program edukacji antytytoniowej realizowany przez cały rok szkolny wśród uczniów klasyI.  

W czasie zajęć edukacyjnych, skupionych w 8 blokach tematycznych uczniowie uświadomili 

sobie, że palenie, w tym palenie bierne, jest szkodliwe dla zdrowia oraz że są oni 

odpowiedzialni za własne zdrowie. Na zajęciach edukacyjnych dzieci poznały główną 

bohaterkę programu „Nie pal przy mnie proszę” wiewiórkę Wikę, która towarzyszyła im w 

zajęciach. Korzystały z kart pracy zawartych w programie oraz przygotowanych przez 

koordynatora. Zajęcia przeprowadzono według scenariuszy Programu „Nie pal przy mnie, 

proszę” oraz według pomysłu nauczyciela. 

 

"Cała Polska czyta dzieciom" 

Program realizowany przez bibliotekarza ze szkolnej biblioteki wspólnie z nauczycielami 

Przedszkola. Celem  jest propagowanie codziennego czytania dzieciom jako skuteczną, tanią i 

przyjazną metodę wspomagania ich wszechstronnego rozwoju – psychicznego, umysłowego, 

społecznego  

i moralnego – oraz budowania zasobów wewnętrznych dziecka: kompetencji emocjonalnych  

i intelektualnych. 

 

"Owoce i warzywa w szkole" oraz "Mleko w szkole".  



str. 54 
 

Program propaguje wśród dzieci zdrowe nawyki żywieniowe poprzez udostępnianie im 

produktów mlecznych oraz owocowo-warzywnych, tak, by dzieci od najmłodszych lat polubiły 

ich naturalny smak. Oprócz promowania zdrowej diety program ma również pokazać dzieciom 

skąd pochodzą owoce i warzywa oraz produkty mleczne, jak są uprawiane  

i produkowane. Dzieci chętnie spożywały zarówno owoce i warzywa, które były poporcjowane 

i gotowe do spożycia jak i mleko i jego przetwory. Ponadto programy wspierały producentów 

rolnych i przetwórców, ponieważ w ich ramach była nabywana duża ilość mleka oraz owoców 

i warzyw.   

 „Laboratoria Przyszłości” 

Laboratoria przyszłości to nowa inicjatywa, której celem jest rozwijanie kompetencji 

kreatywnych i technicznych wśród uczniów. 

W grudniu 2021 doposażono szkołę za kwotę 60 tyś. w nowoczesne narzędzia i pomoce 

dydaktyczne, potrzebne w kształtowaniu i rozwijaniu zdolności manualnych i technicznych, a 

także samodzielnego i krytycznego myślenia, zdolności myślenia matematycznego oraz 

umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii, stosowania technologii 

informacyjno-komunikacyjnych, jak również pracy zespołowej, dobrej organizacji i dbania 

o porządek na stanowisku pracy oraz radzenia sobie w życiu codziennym. Laboratoria 

przyszłości to krok w stronę wzmocnienia i uatrakcyjnienia dotychczasowego procesu 

zdobywania wiedzy i praktycznych umiejętności w tych obszarach przez uczniów naszej 

szkoły. 

Innowacje Pedagogiczne 

1. Innowacja – Koło Szachowe    „Szachy w Szkole – Szach Mat”  

Szachy zawierają wiele elementów wychowawczych. Uczą odwagi i odpowiedzialności za 

własne decyzje. Młody szachista „królewskiej gry" staje się bardziej cierpliwy, wytrwały i w 

pełni panuje nad sobą. Szachy uczą go pokory gdyż wie, że nie wszystkie jego decyzje są 

słuszne (w myśl powiedzenia, że nie ma na świecie szachisty, który wygrałby wszystkie swoje 

partie). Dzięki temu obiektywizmowi wzrasta szacunek do przeciwnika i samego siebie, a sam 

potrafi stosować w życiu zasadę „fair play". Wykształcone w ten sposób cechy umysłu i 

charakteru objawiają się nie tylko przy szachownicy. Efekty widać już we wczesnej edukacji 

dziecka. Objawia się to umiejętnością koncentracji nad zagadnieniem, łatwością zapamiętania 

szczegółów czy szybkością w dotarciu do prawidłowego rozwiązania. 

2. Innowacja – Koło Medialno Dziennikarskie   „Poznajemy i sami tworzymy 

media” 

 

Cele ogólne: 
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– Kształtowanie umiejętności posługiwania się poprawną polszczyzną, umiłowanie 

ojczystego języka, 

– Rozwijanie umiejętności pracy w zespole, 

– Nawiązanie współpracy z lokalnym środowiskiem, 

– Kształtowanie i doskonalenie umiejętności sprawnego poruszania się w świecie 

kultury, mass mediów i technologii informacyjnej 

 

Zespół Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole 

w Nizinach. 

 

Rok 2021  to kolejny rok,  w którym polskie szkolnictwo, a  w tym nasza szkoła, w 

dalszym ciągu musiała się w związku z sytuacją epidemiologiczną zmierzyć ze zdalnym 

nauczaniem. 

 

1. Do Publicznej Szkoły Podstawowej w Nizinach uczęszczało 152 uczniów do 11 oddziałów 

(2 oddziały przedszkolne – 46, 9 oddziałów szkoła podstawowa – 106 uczniów). Zadania 

dydaktyczno – wychowawcze realizowało 25 nauczycieli: 3 kontraktowy, 7 mianowanych, 15 

dyplomowanych. 

Zgodnie z przyjętym planem pracy w szkole odbywały się konkursy, akcje, zawody sportowe, 

zajęcia pozalekcyjne oraz 3 uczniów uczestniczyło w zajęciach zindywidualizowanej  ścieżki 

kształcenia. 

 

2. Egzamin ósmoklasisty odbył się w sesji majowej. Wyniki egzaminu zewnętrznego 

ósmoklasisty Egzamin ósmoklasisty odbywał się w dniach 25, 26, 27 maja 2021 roku i 

obejmował wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej w odniesieniu do 

wybranych przedmiotów nauczanych w klasach I–VIII: - język polski (120 minut) - 

matematykę (100 minut) - język obcy nowożytny (90 minut). Uczniowie Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Nizinach uzyskali następujące wyniki z egzaminu: język polski 58%, język 

angielski 75,64%, matematyka 45,45 %. 

 

3. Praca z uczniem zdolnym i słabym. Zadaniem szkoły jest rozwijać pasje, zainteresowania, 

ćwiczyć różnorakie umiejętności uczniów. Dlatego angażowano młodzież do działania na wielu 

płaszczyznach, bowiem sukcesy dają satysfakcję, wzrasta poczucie własnej wartości i pewności 

siebie. Były to zajęcia dodatkowe, pozalekcyjne, koła zainteresowań, akcje. Łącznie w szkole, 

mimo trwającej pandemii, odbyło się ponad 60 takich aktywności, nie licząc wycieczek 

krajoznawczych oraz integracyjnych spotkań klasowych. 

1)Systematycznie odbywały się różnorodne konkursy o szerokim zasięgu. Uczniowie brali 

udział w konkursach przedmiotowych realizowanych przez Świętokrzyskie Kuratorium 

Oświaty: konkurs z matematyki, języka polskiego, języka angielskiego, historii. Uczeń klasy 

siódmej – Hubert Tymiński został finalistą Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z 

Historii; laureatem XXV konkursu biblijnego Diecezji Kieleckiej został uczeń klasy VI 

Bartłomiej Kukiełka; Patryk Świątek, uczeń klasy VIII zdobył wyróżnienie w konkursie „Z 

panem Scratchem za pan brat”  zorganizowanym przez Świętokrzyską Akademię Młodych 

Informatyków;  uczeń klasy VI Kuba Stanek został laureatem ogólnopolskiego konkursu ”Orzeł 

matematyczny”; Jakub Jaros zajął III miejsce w XI Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym” 

Bezpiecznie na wsi mamy- od 30 lat z KRUS wypadkom zapobiegamy”.  Szkolna społeczność 
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brała udział w zawodach i zabawach sportowych w ramach XIII Europejskiego Tygodnia 

Sportu. Cała szkoła realizowała program prozdrowotny ,,Trzymaj Formę". Uczniowie aktywnie 

działali w ramach szkolnego wolontariatu- zbiórki żywności, Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy,  zbiórki pieniędzy dla chorych dzieci, pomoc dla schroniska w Strzelcach, Góra 

Grosza, współpraca z hospicjum w Buski Zdroju, to najważniejsze akcje wolontariackie, 

2) ze względu na pandemię odbywały się tylko wycieczki jednodniowe, np. do kina, 

3) uczniowie wzięli udział w akcji ,,Idą święta, nie o sms-ie, lecz o kartce pamiętaj”, 

4) angażowali się w  Narodowe Czytanie klasyki literatury polskiej, 

5) działaniach ekologicznych, np. Sprzątanie Świata, Dzień Ziemi, 

6) uczniowie klasy VIII brali udział w lekcjach otwartych w szkołach średnich. 

 

4.  Współpraca z instytucjami: Bardzo dobrze układała się współpraca z wieloma instytucjami, 

m.in. z Organem Prowadzącym, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, Policją, Strażą 

Pożarną, Klubem Sportowym, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Radą Rodziców, 

Samorządem Szkolnym. Na szczególne podziękowanie zasługuje Rada Rodziców, która 

poprzez swoje działania angażowała się w funkcjonowanie szkoły, pomagając w organizacji 

różnorodnych przedsięwzięć, np. Dzień Dziecka. 

5. Przeprowadzono prace remontowe w szkole- remont i zakup nowych mebli do szatni 

przedszkolaków. 

6. Szkoła brała udział w projekcie „Superkoderzy” pozyskując fundusze na zakup robotów. W 

ramach projektu prowadzone były zajęcia kodowania połączonego z nauką języka 

niemieckiego. Mimo pandemii uczniowie bardzo chętnie angażowali się w projekt. 

7. Szkoła przystąpiła do projektu MEiN „Laboratorium Przyszłości. 

8. W zespole działają dwa oddziały przedszkolne. 

 

 

 

3. Ochrona przeciwpożarowa oraz informacja o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego w Gminie Tuczępy za 2021 r. 

 

Informacja o stanie bezpieczeństwa  przeciwpożarowego w  Gminie Tuczępy za  2021 rok 

Zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Do zadań 

tych należy m.in. ochrona przeciwpożarowa. Zgodnie z ustawą z dnia 24 sierpnia 1991 roku o 

ochronie przeciwpożarowej ochrona ta polega na realizacji przedsięwzięć mających na celu 

ochronę życia, zdrowia i mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym 

miejscowym zagrożeniom poprzez: 

 zapobieganie powstawaniu i rozpowszechnianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub 

innego miejscowego zagrożenia, 

 zapewnienie sił i środków do zwalczania np. pożaru czy klęski żywiołowej, 

 prowadzenie działań ratowniczych.  

 O ile obowiązek zapobiegania w/w zdarzeń spoczywa na wszystkich osobach 

fizycznych i prawnych to zapewnienie sił i środków spoczywa na wyspecjalizowanych 

jednostkach ratowniczych którymi są m.in. Ochotnicze Straże Pożarne funkcjonujące na 
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podstawie przepisów ustawy Prawo o stowarzyszeniach. Szczegółowe zdania i organizacja  

Ochotniczych Straży Pożarnych określa statut. 

Gmina w celu wykonywania swoich zadań związanych z ochroną przeciwpożarową 

została w pewien sposób związana z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi działającymi na jej 

obszarze. W głównej mierze chodzi tutaj o świadczenia rzeczowe i finansowe względem OSP. 

Koszty utrzymania, wyszkolenia, wyposażenia i zapewnienia gotowości bojowej jednostek 

ochotniczych straży pożarnych ponosi gmina, a także obowiązana jest do zapewnienia 

umundurowania bojowego i ubezpieczenia członków ochotniczych straży pożarnych, 

ponoszenie kosztów okresowych badań lekarskich, do których ma prawo członek OSP biorący 

bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. Wyjątkiem jest kwestia szkolenia ochotników 

strażaków, które prowadzi Państwowa Straż Pożarna. Odrębnym obowiązkiem gminy jest 

wypłata tzw. ekwiwalentu pieniężnego za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach. 

I. Stan bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej Gminy 

I.1. Struktura organizacyjna Ochotniczych Straży Pożarnych 

 W Gminie Tuczępy funkcjonuje 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Trzy 

jednostki – OSP Grzymała z dniem 20.09.2007r., OSP Niziny z dniem 28.03.2001r. i OSP 

Tuczępy z dniem 01.01.2020r. na czas do 31.12.2024r. po upływie pierwszego okresu tj. od 

19.10.2015r. na czas do 31.12.2019 r. włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego. Jednostki te posiadają ogromną wartość operacyjną pod względem liczebności, 

wyszkolenia i usprzętowienia oraz dyspozycyjności operacyjnej. Jednostki te w razie 

konieczności mogą być dysponowane na terenie powiatu a nawet województwa. 

Ważne funkcje w zabezpieczeniu przeciwpożarowym Gminy Tuczępy odgrywają 

jednostki typu „S” spoza Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego – OSP Jarosławice, OSP 

Kargów, OSP Wierzbica, OSP Januszkowice, OSP Rzędów. 

Stan osobowy wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych  w 2020 r wynosił  

266 członków zwyczajnych w tym mężczyzn 230, kobiet 36. Liczba członków mogących brać 

bezpośredni udział w akcjach ratowniczo gaśniczych wynosił 147. Stan osobowy jednostek 

OSP z 2021 roku jest porównywalny do 2020 roku w którym stan osobowy wszystkich 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych wynosił 249 członków zwyczajnych w tym 

mężczyzn 219, kobiet 30. Liczba członków mogących brać bezpośredni udział w akcjach 

ratowniczo gaśniczych wynosiła 162. 

 

 

II. Zabezpieczenie logistyczne działań ratowniczo-gaśniczych 

 

II.1. Wyposażenie jednostek  Ochotniczych Straży Pożarnych w środki transportu 
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Jednostka 

OSP 
Rodzaj pojazdu Marka/typ 

Nr 

rejestracyjn

y 

Rok 

produkc

ji 

Nr 

operacyjn

y 

Grzymała 

specjalny IVECO/DAILY TBU 00311 2018 409T18 

Sam. cięż. 

FORD FAEY 

TRANSIT 

FURGON 

TBU 

06NW 
2005 409T44 

Sam. 

kwatermistrzows

ki 

SKw STAR 266 TBU 79RF 1981 409T53 

Niziny 
pożarniczy STAR 244 KJY 4737 1988 409T08 

 OPEL/VIVARO TBU 6P72 2003 409T51 

Tuczępy 

pożarniczy MAN TBU10700 2020 409T12 

pożarniczy 
VOLKSWAGEN 

Transporter 
TBU 1F84 1998 408T22 

Januszkowi

ce 
pożarniczy 

RENAULT/MAST

ER 
TBU FM85 2006 409T47 

Jarosławice 

pożarniczy JELCZ 005 TBU 03502 1983 408T28 

osobowy 
VOLKSWAGEN 

Transporter 
TBU 9P12 1997 408T53 

Kargów pożarniczy 

MAGIRUS-

DEUTZ FM 192D 

11 

TBU 6S40 1979 408T50 

Rzędów pożarniczy VOLVO/FL TBU 5E78 1990 408T46 

Wierzbica pożarniczy 
CITROEN/JUMPE

R 
TBU PK82 2011 408T49 

 

W okresie sprawozdawczym został zakupiony średni samochodu ratowniczo-gaśniczy 

MAN TGM 13.290 4X4 BB rok produkcji 2020 dla OSP Tuczępy. OSP Tuczępy przekazała 

na stan Gminy samochód pożarniczy VOLVO/FL rok produkcji 1990, który został 

przydzielony OSP w Rzędowie. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Grzymale pozyskała z PSP w Busku – Zdroju samochód 

kwatermistrzowski SKw STAR 266 rok produkcji 1981 

Ochotnicza Straż Pożarna w Rzędowie przekazała na stan Gminy samochód pożarniczy 

CITROEN/JUMPER rok produkcji 2003. 

Środki transportu i sprzęt przeciwpożarowy będący na wyposażeniu jednostek są 

przechowywane i odpowiednio zabezpieczone w obiektach przekazanych dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych w formie użyczenia. 

Zestawienie przychodów i wydatków Ochotniczych Straży Pożarnych za rok 2021 

działających na terenie Gminy Tuczępy zostało ujęte w załączniku nr 1 do niniejszego 

dokumentu. Wydatki na funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych z budżetu Gminy 

Tuczępy zostały przedstawione w załączniku nr 2. 
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Wszystkie Jednostki wyposażone są w system selektywnego powiadamiania. Wszystkie 

OSP w Gminie posiadają potrzebne kody do zalogowania się do platformy e-learningowej: 

platforma.wint.pl niezbędne do udziału w szkoleniach w systemie info. 

III.  Działania ratowniczo gaśnicze 

III.1. Struktura zdarzeń na terenie gminy. 

Gmina Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

Ogółem Wzrost/spadek 

2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020  

Tuczępy 73 97 113 38 2 1 188 136 Wzrost o 52 

zdarzenia 

Razem 73 97 113 38 2 1 188 136  

 

 

 

III.2. Struktura wyjazdów jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w 2021 roku w 

rejonie działania 

Jednostka KSRG 

Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

ćwiczenia Zabezpieczenie  

rejonu 

Grzymała tak 3 14 0 0 17 

Niziny tak 4 9 0 0 13 

Tuczępy  tak 59 47 1 0 107 

Januszkowice nie 1 18 0 0 19 

Jarosławice nie 2 10 0 0 12 

Kargów nie 4 8 1 0 13 

Rzędów nie 0 1 0 0 1 

Wierzbica nie 0 6 0 0 6 

Razem  73 113 2 0 188 

 

 

Wzrost ilości interwencji straży pożarnej przy pożarach spowodowanych wypalaniem 

nieużytków i terenów rolniczych generują duże koszty dla budżetu gminy. Pomimo apelów 

i zakazów wypalania suchych pozostałości roślinnych najwięcej wyjazdów do pożarów było w 

marcu, kwietniu i wrześniu. 

Ćwiczenia sportowo pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych  

 W związku z panującą sytuacją w kraju związaną z COVID-19, występujące 

ograniczenia uniemożliwiły przeprowadzenie gminnych ćwiczeń sportowo pożarniczych. 

Zaplanowany Turniej Wiedzy o Pożarnictwie „Młodzież Zapobiega Pożarom” na marzec też 

się nie odbył. 
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Członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy mają zapewnioną 

możliwość udziału w szkoleniach funkcyjnych i szkoleniu podstawowym organizowanych 

nieodpłatnie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Busku Zdroju.  

Za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych i innych zdarzeniach oraz  szkoleniach 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną i Gminę członkom biorącym w nich udział 

Gmina wypłaca ekwiwalent pieniężny w wysokości ustalonej Uchwałą Nr XVIII/153/2009 

Rady Gminy Tuczępy z dnia 30 kwietnia 2009 roku w wysokości: 

Za udział w akcji ratowniczo-gaśniczych 10 zł/godz. 

Za udział w szkoleniu organizowanym przez PSP i Gminę 5 zł/godz.  

IV. Współdziałanie z innymi podmiotami ratowniczymi w zakresie zapobiegania 

zagrożeniom i doskonaleniem procedur ratowniczych 

  

W związku z obostrzeniami towarzyszącymi pandemii COVID-19 nie planowano w 2021 

roku ćwiczeń i innych działań mających na celu doskonalenie współdziałania i podnoszenia 

kwalifikacji w zakresie zapobiegania zagrożeniom. 

 

V. Inne funkcje OSP 

 Zaznaczyć należy, iż oprócz zadań związanych z ochroną przeciwpożarową jednostki 

OSP pełnią także inne funkcje czynnie uczestnicząc w lokalnym życiu kulturalno-

rozrywkowym. Przejawia się to m.in. w pomocy podczas uroczystości imprez patriotycznych, 

rocznicowych organizowanych przez Gminę lub inne organizacje. Jednostki OSP same również 

są organizatorami takich wydarzeń. Poza tym same strażnice spełniają rolę centrów kulturalno-

rozrywkowych. Korzystają z nich Koła Gospodyń Wiejskich, młodzież i pozostali mieszkańcy.  

W roku 2021 r. znacząca była również pomoc straży w zakresie dowożenia wody pitnej 

podczas, gdy na terenie gminy Tuczępy woda z wodociągu Szydłowskiego była skażona. 

W okresie objętym informacją poprawiono warunki pomieszczeń socjalnych i garażowania 

pojazdów w OSP Jarosławice, Wierzbica i Niziny. Zakończona została budowa garażu w 

Rzędowie.  

VI. Zaopatrzenie wodne 

Gmina zwodociągowana jest w 100 %. Jednostki uczestniczące w działaniach ratowniczych 

mają możliwość czerpania wody z hydrantów. 

VII. Inspekcje i przeglądy gotowości operacyjnej jednostek OSP w Krajowym 

Systemie Ratowniczo-Gaśniczym 

 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Busku Zdroju przeprowadziła 

2020 roku inspekcje gotowości operacyjnej jednostki OSP w Grzymale, w Tuczępach i 

Nizinach. Jednostka OSP w Grzymale z inspekcji uzyskała 94 pkt. na 100 możliwych, za co 

otrzymała ocenę bardzo dobrą. Jednostka OSP w Tuczępach uzyskała 96 pkt. na 100 

możliwych, za co otrzymała ocenę bardzo dobrą. Jednostka OSP w Nizinach uzyskała 96 pkt. 

na 100 możliwych za co otrzymała ocenę bardzo dobrą. Ocenie podlegały: 
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1. Wyposażenie osobiste ratowników, 

2. Stan i sprawność sprzętu, (badania sprzętu: okresowe i główne), braki w wyposażeniu 

zastępów, 

3. Gospodarowanie sprzętem po terminie eksploatacji (pasy bojowe, zestawy PSP R1) 

 

Podsumowanie 

 W porównaniu do 2020 roku nastąpił wzrost ilości zdarzeń o 38,24%.  

 Udział członków w szkoleniach organizowanym przez Komendę Powiatową PSP 

podniósł poziomom wyszkolenia i przygotowania Ochotniczych Straży Pożarnych do działań 

ratowniczych. 

 Zakup i utrzymanie w gotowości środków transportu, sprzętu do ratownictwa oraz 

uzupełnienie doposażenia osobistego i ochronnego wpływają pozytywnie na jakość 

i skuteczność prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych w rejonie działania. 

 

VII. Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 26 października 1982 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi ( tj. Dz. U. 

z 2021 poz. 1119 ze zmianami ). 

 

W roku 2021 na terenie Gminy działało 8 punktów podmiotów gospodarczych 

posiadających stałe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

z w / w podmiotów gospodarczych ; 

a)  8 podmiotów gospodarczych posiadało zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości alkoholu do 4,5 % oraz na piwo, do spożycia poza miejscem 

sprzedaży. 

b)  7 podmiotów gospodarczych posiadało zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5 % do 18 %, do spożycia poza miejscem 

sprzedaży. 

c)  8 podmiotów gospodarczych posiadało zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 18 %,  do spożycia poza miejscem 

sprzedaży. 

W 2021  roku  na  wniosek 2 przedsiębiorców wygaszono 4 zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży w związku  z likwidacją 

Punktu sprzedaży sklepu spożywczo przemysłowego oraz 1 zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży. 
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Wydawano 3 jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  w tym 1 dla 

Jednostki OSP i  2 dla Podmiotów gospodarczych zewnętrznych posiadających stałe 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży podczas 

różnych imprez i uroczystości.  

Wpływy do budżetu gminy za korzystanie ze stałych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych za 2021 rok wyniosły 53 206,13 złotych, słownie  (  pięćdziesiąt trzy 

tysiące dwieście sześć złotych groszy 13 / 100. 

Największą wartość sprzedaży napojów alkoholowych brutto z podatkiem VAT oraz 

podatkiem akcyzowym według złożonego oświadczenia a tym samym wpływy środków 

finansowych do budżetu gminy odnotowuje się w Supermarkecie  „ DINO ” Niziny , 

DINO POLSKA S.A. oraz w Przedsiębiorstwie Delikatesy Centrum Tuczępy. 

 

Zarówno wartość sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych jak i 

wpływy do budżetu gminy były wyższe niż za 2020 roku.   

 

VIII. Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 6 marca 2018 roku o Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla 

Przedsiębiorcy ( tj. Dz. U. z 2022  poz. 541 ). 

W 2021 roku swą działalność gospodarczą prowadziło, miało główną siedzibę na terenie 

Gminy od  110 – 140 podmiotów gospodarczych ( osób fizycznych ) w statucie wpisu 

aktywny i zawieszony , były to działalności jednoosobowe  o przeważającym kodzie PKD 

„ Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych ” , oraz 1 działalność 

prowadzona w formie spółki cywilnej. 

Do największych podmiotów gospodarczych działających na naszej gminie jak w latach 

poprzednich należy zaliczyć ; 

a) HMPSTROJNY RECYCLING Mirosław Strojny zatrudniający docelowo ok. 30 osób. 

b) USŁUGI BUDOWLANE Robert Jamroży zatrudniający docelowo ok. 15 osób. 

 

Pod względem wieku, najmłodszy przedsiębiorca ma 24 lata, a najstarszy 85 lata, najwięcej 

przedsiębiorców jest wieku 43 lat – 13 osób, 34 lat – 10, 45 lat – 10, 48 lat – 9, 53 – 9  

W 2021 r. w Gminie zarejestrowano 14 nowych działalności gospodarczych   a wykreślono 

z ewidencji  CEIDG – tylko 5  co wskazuje na dalszy przyrost działalności na naszym 

terenie w porównaniu do lat 2019 - 2020. Ponadto dokonano 47 innych operacji w 

istniejących wpisach takich ( np.  zmiana , zmiana ze wznowieniem, zmiana  z 

zawieszeniem ). 

 

IX. Realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o 

powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej  ( tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 

372 , 1728 ) oraz rozporządzeń i aktów wykonawczych do tej ustawy. 
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Na podstawie Zarządzenia nr 9 / 2021 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia               21 

stycznia 2021 roku w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych            w 

województwie świętokrzyskim w 2021 roku, Planu zasadniczych przedsięwzięć              w 

zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie świętokrzyskim             w 

2021 roku. Wytycznych Wojewody Świętokrzyskiego do szkolenia obronnego 

organizowanego  przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, starostów, wójtów, 

burmistrzów  ( prezydentów miast ), i przedsiębiorców realizujących zadania obronne                w 

2021 roku,  Planu szkolenia obronnego w województwie świętokrzyskim na 2021 rok, oraz 

Programu szkolenia obronnego w województwie świętokrzyskim na lata 2019 – 2024.  Wydano 

i zrealizowano w 2021 roku następujące zadania z zakresu spraw obronnych.  

 

1.   W zakresie tworzenia warunków do realizacji zadań obronnych . 

 

          Wydano zarządzenie Nr 14 / 2021  Wójta Gminy Tuczępy z dnia 25 stycznia 2021 roku 

w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w Gminie Tuczępy w 2021 roku. 

          Opracowano Plan zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań 

obronnych w Gminie Tuczępy na rok 2021, uzgodniono i dnia 04 luty 2021 roku przesłano do 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW  w Kielcach. 

 

         Stosownie do pisma Znak : BiZK.III.6511.49.2020 Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach opracowano dane do Ankiety na Potrzeby 

Narodowego Kwestionariusza Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych Województwa 

Świętokrzyskiego ( NKPPO - 20 ) wg. stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku. Ankietę przesłano 

pismem Znak : OC.5560.1.2021 z dnia 26.01.2021 r. do Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach. 

 

         Na bieżąco dokonywano weryfikacji regulaminu organizacyjnego urzędu gminy, 

regulaminu urzędu na czas „ W ”,oraz zakresów czynności pracowników w celu ujęcia              w 

nich aktualnych zapisów wynikających z ustawy o powszechnym obowiązku obrony, aktów 

wykonawczych wydanych na jej podstawie i ustaw szczególnych. 

 

        W sposób ciągły dokonywano wdrażania nowych aktów prawnych w zakresie obronności. 

 

 2.   W zakresie planowania operacyjnego. 

 

Na podstawie Zarządzenia Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie 

aktualizacji planów operacyjnych organów administracji publicznej województwa 

świętokrzyskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny oraz Wytycznych Wojewody Świętokrzyskiego, stosownie do pisma Znak : 

BiZK.III.6511.39.2020 z dnia 06 lipca 2020 r. zakończono proces opracowania Planu 

operacyjnego funkcjonowania gminy w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny, który przesłano do zatwierdzenia do Wojewody Świętokrzyskiego 

pismem Znak : OC.5560.Z - 1.2021 z dnia 24.03.2021 r. 

 

Opracowano sprawozdanie z realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w Gminie 

Tuczępy za 2020 rok, które pismem Znak : OC.5561.6.2020 z dnia 19.11.2020 roku przesłano 

do WB i ZK ŚUW w Kielcach. 

 



str. 64 
 

3.   W zakresie programowania obronnego. 

 

Nie  dotyczy. 

 

4.   W zakresie Przygotowania elementów systemu obronnego państwa  

umożliwiającego mobilizacyjne rozwinięcie Sił Zbrojnych. 

 

 Stosownie do pisma Znak : BiZK.III.663.3.2019 z dnia 03.12.2020 roku Wojewody 

Świętokrzyskiego, sporządzono sprawozdanie z realizacji zadań związanych z doręczeniem 

kart powołania w trybie Akcji Kurierskiej na terenie Gminy Tuczępy za 2020 rok, które  

pismem Znak : OC. 5561 / Z - 1.2020 z dnia 08.12.2019 roku przesłano do Wydziału Spraw 

Obywatelskich Zdrowia i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w Busku Zdroju. 

 

Dokonano aktualizacji dokumentacji Planu Akcji Kurierskiej. 

 

Stosownie do pisma Znak : BiZK.III.6610.64.2020  z dnia 23 listopada 2020 roku Wojewody 

Świętokrzyskiego przeprowadzono rejestrację mężczyzn i kobiet rocznika 2002, poprzez 

wykonanie odrębnych rejestrów mężczyzn i kobiet urodzonych w 2002 roku, które pismem  

Znak : OC.5570.3.2020  z dnia 16.12.2020 r. przesłano do Wojskowej Komendy Uzupełnień w 

Busku Zdroju. 

 

Informacje o liczbie mężczyzn i kobiet wpisanych do rejestru  / podlegających wezwaniu do 

Kwalifikacji Wojskowej - według stanu na 31 grudnia 2021 roku / przesłano pismem Znak : 

OC.5570.1.2021 z dnia 05 stycznia 2021 roku do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego ŚUW  w Kielcach oraz pismem Znak : OC.5570.2.2021  z dnia 29 stycznia 2021 

roku do Wydziału Spraw Obywatelskich Zdrowia i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego 

w Busku Zdroju. 

 

        Stosownie do Zarządzenia Nr 31 / 2021 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 11 marca 

2021 roku w sprawie powołania komisji lekarskich oraz ustalenia wojewódzkiego planu 

przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2021 r. na terenie województwa świętokrzyskiego 

oraz Zarządzenia Nr 49 / 2021 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia                   22 kwietnia 

2021 roku zmieniające zarządzenie Nr 31 / 2021 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 11 marca 

2021 roku w sprawie powołania komisji lekarskich oraz ustalenia przeprowadzenia 

Kwalifikacji Wojskowej w 2021 roku na terenie województwa świętokrzyskiego. 

        Przygotowano Kwalifikację Wojskową na terenie gminy, i  w dniu 10 września 2021 r. 

uczestniczono w pracach Komisji Lekarskiej w Busku Zdroju. 

 

        Zaktualizowano Rejestr osób z Gminy Tuczępy o nieuregulowanym stosunku do służby 

wojskowej. 

 

        Do Kwalifikacji Wojskowej wezwano : 

 

        -  20 osób z rocznika podstawowego  

        -    5 osób z roczników starszych 

 

         Wstawiło się : 

 

        - 19 osób z rocznika podstawowego 

        -   2 osoby z roczników starszych 
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         Nie wstawiło się z przyczyn usprawiedliwionych ( pobyt za granicą ) : 

 

         - 1 osoba z rocznika podstawowego 

         - 3 osoby z roczników starszych 

 

5.      W zakresie realizacji zadań wynikających ze współpracy cywilno –  

wojskowej. 

 

Stosownie do zawartych porozumień, rozpowszechniano informacje dotyczące służby w 10 

ŚBOT, w ramach współpracy z Wojskową Komendą Uzupełnień w Busku Zdroju oraz 10 

Świętokrzyską Brygadą Obrony Terytorialnej. 

 

6.     W zakresie realizacji zadań wynikająca z obowiązków państwa – gospodarza    

( HNS ) na rzecz wojsk sojuszniczych. 

 

 

         Dokonano aktualizacji dokumentacji Punktu Kontaktowego ( HNS ), oraz bazy danych 

na potrzeby ( HNS ).  

 

         Stosownie do pisma Znak : BiZK.I.658.12.2021 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 

19.04.2021 roku  w sprawie zasad funkcjonowania Centralnej Bazy Danych HNS  ( CBD HNS 

)  w celu realizacji zadań wsparcia przez państwo – gospodarza na terenie województwa 

świętokrzyskiego sporządzono Zestawianie PK HNS oraz pismami                    Znak : 

OC.5568.1.2021 z dnia 14.05.2021 roku poinformowano Wydział Bezpieczeństwa               i 

Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach , i  Znak : OC.5568.2.2021 z dnia 14.05.2021 roku  

Wydział Spraw Obywatelskich Zdrowia i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w Busku 

Zdroju że wymienione w załączniku Nr 3 CBD HNS w / w obiekty nie występują na terenie 

gminy tj. szpitale, hale targowe, sportowe. 

 

        Na podstawie pisma Znak : BiZK.I.6330.23.2021 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 

23.06.2021 roku w sprawie rozpoczęcia prac przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów nad 

przygotowaniem nowego Rządowego Programu Rezerw Strategicznych na lata 2022 – 2026 

sporządzono i pismem z dnia 26.07.2021 roku przesłano do Wydziału Spraw Obywatelskich 

Zdrowia i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w Busku Zdroju wykaz potrzeb w zakresie 

utworzenia rezerw strategicznych. 

 

 

7. W zakresie przygotowania transportu i infrastruktury transportowej na    

potrzeby obronne. 

 

             Nie dotyczy. 

 

8. W zakresie przygotowania do realizacji zadań w ramach systemu kierowania    

bezpieczeństwem narodowym. 

 

       Zaktualizowano dokumentacje Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy                

w tym : Instrukcji pracy na stanowisku kierowania w stałej siedzibie Urzędu Gminy, Planu  

przemieszczenia  stanowiska  kierowania  na  zapasowe miejsce pracy, oraz Planu ochrony 

stanowiska kierowania. 
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9. W zakresie przygotowania koncepcji stałego dyżuru na potrzeby 

podwyższania gotowości obronnej 

 

Wydano Zarządzenie Nr 25 / 2021 Wójta Gminy Tuczępy z dnia 18 marca 2021 roku w sprawie 

organizacji stałych dyżurów na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz 

wykonano nową Dokumentację Stałego Dyżuru według zawartości dokumentów znajdujących 

się w Teczce Nr 1 i 2 .  

 

 

10.W zakresie planowania i realizacji zadań gospodarczo obronnych. 

 

10.1  W zakresie inwestycji obronnych i przygotowań obronnych przedsiębiorców. 

 

             Nie dotyczy. 

 

   10.2  W zakresie przygotowania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne   

  państwa.       

 

           Stosownie do pisma Znak : BiZK.III.6514.1.2021 Wojewody Świętokrzyskiego            z 

dnia 02 lutego 2021 roku  sporządzono Bilans personelu medycznego za 2020 rok, który 

pismem Znak : OC.5562.1.2021 z dnia 15.02.2021 r. przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa  i 

Zarządzania Kryzysowego  ŚUW w Kielcach.  

 

          W nawiązaniu do rozmowy telefonicznej z dnia 17.02.2021 roku z pracownikiem 

merytorycznym Wydziału Bezpieczeństwa  i Zarządzania Kryzysowego  ŚUW w Kielcach 

odpowiedzialnym za Zastępcze Miejsca Szpitalne na terenie Województwa Świętokrzyskiego 

pismem Znak : OC.5562.2.2021 z dnia 22.02.2021 poinformowano, że na terenie Gminy 

Tuczępy nie ma możliwości tworzenia Zastępczych Miejsc Szpitalnych. 

 

11.W zakresie planowania i organizowania świadczeń na rzecz obrony. 

 

         Dokonano aktualizacji dokumentacji świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony, 

w szczególności realizowanych na potrzeby Sił Zbrojnych i Akcji Kurierskiej ,wykonano 

Roczny plan świadczeń osobistych, oraz Roczny plan świadczeń rzeczowych.  

 

 

Pismem Znak : OC.5565.1.2021 z dnia 04 stycznia 2021 roku poinformowano Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach że : 

Wnioski w sprawie nałożenia obowiązku świadczeń osobistych do wykonania w 2020 roku do 

urzędu gminy nie wpłynęły. Świadczeń osobistych na rzecz obrony do  wykonania w 2020 roku 

nie planowano, 

 

Pismem Znak : OC.5566.1.2021  z dnia 04 stycznia 2021 roku poinformowano Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach że : 

Wnioski w sprawie nałożenia obowiązku świadczeń rzeczowych do wykonania w 2020 roku 

do urzędu gminy nie wpłynęły. Świadczeń rzeczowych na rzecz obrony do        wykonania w 

2020 roku nie planowano, 
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         Pismem Znak : OC.5565.6.2021  z dnia 11 sierpnia 2021 roku przesłano do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach zestawienie świadczeń 

osobistych przewidzianych do realizacji w razie ogłoszenia mobilizacji                       i w czasie 

wojny na terenie Gminy Tuczępy. 

        Pismem Znak : OC.5566.5.2021  z dnia 11 sierpnia 2021 roku przesłano do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach zestawienie świadczeń 

rzeczowych  przewidzianych do realizacji w razie ogłoszenia mobilizacji  i w czasie wojny na 

terenie Gminy Tuczępy. 

 

       Na podstawie pisma Znak : BiZK.III.6511.148.2021 Wojewody Świętokrzyskiego                  

z dnia 29.09.2021 roku w sprawie zniesienia klauzuli „ zastrzeżone ” na dokumentach – 

Zestawienie świadczeń rzeczowych 2014 rok oraz Zestawienie świadczeń osobistych 2014 rok. 

Zniesiono klauzulę niejawności „ zastrzeżone ” na w / w dokumentach i pismem Znak : 

SO.II.1411.1.2021 z dnia 01.10.2021 r. poinformowano Wydział Bezpieczeństwa                   i 

Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach. 

 

 

12.   W zakresie uwzględnienia potrzeb obronności w planowaniu    

zagospodarowania  przestrzennego. 

 

        W ramach zadania ciągłego na bieżąco uwzględniane są potrzeby na rzecz obronności i 

bezpieczeństwa państwa w procedurach projektowania i planowania planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy z uwzględnieniem uczestnictwa SG i TOAW. 

 

13.    W zakresie przygotowania rezerw osobowych na potrzeby wykonywania   

zadań obronnych. 

 

        Dokonano analizy i określenia potrzeb osobowych w Urzędzie Gminy pod kątem realizacji 

zadań w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. Na bieżąco weryfikowano listy imienne 

osób reklamowanych z urzędu i na wniosek niezbędnych do prawidłowego                

funkcjonowania urzędu.  

 

       Wszystkie wnioski zawiadomienia Wojskowy Komendant Uzupełnień w Busku Zdroju 

rozpatrzył pozytywnie. 

 

14.     W zakresie realizacji procesu przygotowań jednostek przewidzianych do    

militaryzacji. 

 

          Nie dotyczy. 

 

15.W zakresie planowania i realizacji szkolenia obronnego. 

 

        Opracowano Plan szkolenia obronnego Gminy Tuczępy na 2021 rok, który  w dniu 01 

marca 2021 roku uzgodniono w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW  

w Kielcach , i przesłano do WB i ZK ŚUW w Kielcach. 

 

Opracowano Program szkolenia obronnego Urzędu Gminy Tuczępy na lata               2021 – 

2023. 

 

Zgodnie z opracowanym Planem szkolenia obronnego Gminy Tuczępy na 2021 rok  
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przeprowadzono  i uczestniczono  : 

 

W dniu 15 marca 2021 roku (  Grupy szkoleniowe  GK – 1 , GK – 2, GN – 1   ) uczestniczyły 

w szkoleniu na temat : Bezpieczeństwo i zagrożenia wynikające z sytuacji epidemiologicznej 

związanej z ( SARS – CoV - 2 ), przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID – 19, tworzenie 

rezerw zasobów materiałowych i sprzętowych niezbędnych do działań ratowniczych.  

 

W dniu 19 marca 2021 roku (  Grupa szkoleniowa GSD  ) uczestniczyła  w treningu 

organizowanym przez WB i ZK ŚUW w Kielcach którego tematem było ;  

Przekazywanie informacji i sygnałów alarmowych oraz prowadzenie dokumentacji przez 

obsady Stałych Dyżurów, oraz uczestniczyła w szkoleniu teoretycznym na                          temat 

: Szczegółowa instrukcja działania stałego dyżuru.  

       Informację z przebiegu treningu i szkolenia stałego dyżuru przesłano do WB i ZK ŚUW w 

Kielcach pismem  z dnia 26.03.2021 roku.  

 

       W dniu 29 kwietnia 2021 roku Grupa szkoleniowa (  GSK  )  uczestniczyła  w szkoleniu 

na temat : Uruchamianie Stanowiska Kierowania Wójta w zapasowym miejscu pracy. 

Organizacja i zasady funkcjonowania Stanowiska Kierowania na szczeblu gminy. 

 

       W dniu 28 maja 2021 roku (  Grupy szkoleniowe  GAK, GK - 1  ) uczestniczyły                            

w treningu  na temat : Doręczania dokumentów powołania do czynnej służby wojskowej oraz 

wezwań do wykonania świadczeń na rzecz obrony. 

 

       W dniu 29 września ( Grupy szkoleniowe GN – 1, GK – 2, ) uczestniczyły w szkoleniu na 

temat : Zadań obronnych realizowanych przez gminę. 

 

       W dniu 15 października 2021 roku (  Grupa szkoleniowa GSD  ) uczestniczyła  w treningu 

organizowanym przez WB i ZK ŚUW w Kielcach którego tematem było ;  

Przekazywanie informacji i sygnałów alarmowych oraz prowadzenie dokumentacji przez 

obsady Stałych Dyżurów, oraz uczestniczyła w szkoleniu praktycznym na                          temat 

: Dokumentacji Stałego Dyżuru Wójta oraz przeznaczenia poszczególnych dokumentów. 

      Informację z przebiegu treningu i szkolenia stałego dyżuru przesłano do WB i ZK ŚUW w 

Kielcach pismem z dnia 18 października 2021 roku. 

 

      W dniu 19 października 2021 roku Sekretarz Gminy w zastępstwie Pana Wójta Gminy 

uczestniczył w szkoleniu obronnym dla kierowników organów samorządu terytorialnego 

organizowanym przez  WB i ZK ŚUW w Kielcach.       

 

      W dniu 26 października 2021 roku Inspektor ds. Obronnych OC i Spraw Obywatelskich  

uczestniczył w szkoleniu obronnym dla pracowników ds. obronnych organów samorządu 

terytorialnego  organizowanym przez WB i ZK ŚUW w Kielcach.          

 

Wszystkie szkolenia poszczególnych grup szkoleniowych przeprowadzono                      w 

oparciu o plany konspekty do szkoleń, szkolenia odnotowano w dziennikach zajęć szkoleń 

obronnych do których dołączono listy obecności, podczas szkoleń frekwencja  ogólnie 

wyniosła 68 %. W procesie szkolenia zakładane cele zostały zrealizowane, osiągnięty został 

dobry poziom przygotowania Kierowniczej Kadry Urzędu i podległych jednostek 

organizacyjnych oraz osób wchodzących w skład zespołów funkcjonalno – zadaniowych do 

realizacji zadań obronnych w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i sytuacji kryzysowych. 
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Stosownie do Zarządzenia Nr 92 / 2021 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia                       15 

lipca 2021 roku w sprawie przeprowadzenia na terenie województwa świętokrzyskiego 

treningu systemu alarmowania ludności oraz dla upamiętnienia obchodów 77 rocznicy 

wybuchu Powstania Warszawskiego w dniu 01 sierpnia 2021 roku o godz.17.00 uruchomiono 

na terenie gminy syreny alarmowe. 

 

Włączenie syren alarmowych było jednocześnie treningiem systemu wykrywania i 

alarmowania zgodnie z § 10 ust. 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 

roku w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz 

właściwości organów w tych sprawach. Informację w przedmiotowej sprawie przesłano 

pismem Znak : OC.5534.3.2021 z dnia 03.08.2021 do Wydziału Spraw Obywatelskich Zdrowia 

i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w Busku Zdroju. 

 

Na podstawie pisma Znak : BiZK.I.642.15.2021 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 

12.05.2021 roku, oraz Zarządzenia Nr. 66 / 2021 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 13 maja 

2021 r. w sprawie udziału w ćwiczeniu  sytemu ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach 

uderzeniami z powietrza w ramach ćwiczenia RENEGADE / SAREX – 21, oraz informacji 

Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w Busku 

Zdroju, zorganizowano na terenie gminy w / w ćwiczenie i w dniu 20 maja 2021 roku w nim 

uczestniczono. Informację z przebiegu ćwiczenia przesłano pismem Znak : OC.5533.1.2021 z 

dnia 24 maja 2021r. do Wydziału Spraw Obywatelskich Zdrowia i Obrony Cywilnej Starostwa 

Powiatowego w Busku Zdroju. 

 

 

16.    W zakresie kontroli realizacji zadań obronnych. 

 

       Opracowano Plan kontroli problemowych wykonywania zadań w zakresie obronności w 

Gminie Tuczępy na 2021 rok, który w uzgodniono w Wydziale Bezpieczeństwa  i Zarządzania 

Kryzysowego ŚUW w Kielcach, i dnia 04.02.2021 r. przesłano do WB i ZK ŚUW w Kielcach. 

 

Zgodnie z Planem kontroli problemowych wykonywania zadań w zakresie obronności w dniu 

15 listopada 2021 roku  Zespół kontrolny w składzie 2 osobowym dokonał  kontroli  w zakresie 

realizacji zadań na Stanowisku ds. Obronnym OC i Spraw Obywatelskich na temat :  

 

        Przygotowanie systemu Stałych dyżurów, a w tym :  

 

Posiadanie dokumentu kierowania wewnętrznego w zakresie organizacji, przygotowania  

i funkcjonowania „ Stałego dyżuru ” 

-  aktualność posiadanej dokumentacji stałego dyżuru, 

-  stan wyszkolenia i znajomość obowiązków przez obsady stałego dyżuru, 

-  stan praktycznego przygotowania stałego dyżuru do funkcjonowania po otrzymaniu  

   sygnału, 

 

Na okoliczność kontroli sporządzono ; zawiadomienie o przeprowadzeniu kontroli oraz zakres 

kontroli, który za potwierdzeniem przekazano Inspektorowi ds. Obronnych OC i Spraw 

Obywatelskich, oraz wydano stosowne upoważnienia. 
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       Z przeprowadzonej Kontroli problemowej wykonywania zadań w zakresie obronności na 

Stanowisku ds. Obronnych OC i Spraw Obywatelskich sporządzono Sprawozdanie Znak: 

Or.I.0077.1.1.2021  z dnia 15 listopada 2021 roku, które zostało zatwierdzone przez Wójta 

 

Realizacja zadań wynikająca z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 

2002 roku w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej 

Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin ( Dz. U. z 2002 r. Nr 

96, poz. 850 ) i aktów wykonawczych do rozporządzenia. 

 

a) Przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19, odbudowa i tworzenie rezerw 

zasobów materiałowych i sprzętowych niezbędnych do działań ratowniczych 

b) Kontynuowaniu procesu wdrażania rozwiązań usprawniających funkcjonowanie 

ochrony ludności i obrony cywilnej wynikających z nowych regulacji prawnych i aktów 

urzędowych. 

c) Angażowaniu jak największej liczby jednostek organizacji pozarządowych, np. 

jednostek OSP, w przygotowania struktur obrony cywilnej. 

d) Bieżącej modernizacji systemu łączności, w tym doskonalenie procedur obiegu 

informacji oraz przekazywania decyzji organów uprawnionych do realizacji zadań 

ochrony ludności i obrony cywilnej we wszystkich stanach gotowości obronnej 

państwa. 

e) Prowadzeniu procesu analizy i planowania realizacji zadań, w tym sporządzeniu 

rocznego planu działania w zakresie obrony cywilnej.  

f) Organizowaniu i prowadzeniu szkoleń i ćwiczeń, dostosowujące je do potrzeb i 

wymagań współczesnej obrony cywilnej, w tym kontynuacji działalności edukacyjnej i 

popularyzacyjnej oraz przygotowania młodzieży do zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa na terenie gminy. 

 

X. Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o 

zarządzaniu kryzysowym ( tj. Dz. U. z 2022 poz. 261, 583 ) i aktów wykonawczych do 

ustawy. 

 

a) Ustalanie priorytetów, kierunków metod działań, mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa obywateli w sytuacjach kryzysowych. 

b) Koordynowanie przedsięwzięć planistycznych związanych z opracowaniem, 

aktualizacją i weryfikacją Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego. 

c) Planowanie działań i przedsięwzięć zapobiegających potencjalnym zagrożeniom. 

d) Monitorowanie, oraz wymiana informacji o sytuacji na terenie gminy ze służbami 

dyżurnymi zespolonych służb, inspekcji i straży województwa , powiatu , gminy. 

e) Przygotowanie sił  i środków,  weryfikacja struktur zarządzania kryzysowego, ich 

dyspozycyjności oraz możliwości pozyskania sprzętu do usuwania skutków 

powstałych zjawisk w sytuacja kryzysowych. 

 

XI. Realizacja zadań wynikających z Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 

marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemii  ( Dz. U. z 2020 poz. 491 ze zmianami ). 

 

a) Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej, oraz wprowadzanie na terenie gminy 

ograniczeń, nakazów i zakazów związanych z sytuacją  epidemiologiczną  SARS – CoV  
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– 2 ( COVID – 19 )   wynikających z wydawanych Rozporządzeń Rady Ministrów i 

aktów wykonawczych.  

b) W ramach akcji Narodowego Programu Szczepień Ochronnych przeciwko wirusowi 

SARS-COV-2 polegającym na zabezpieczeniu transportu do punktów szczepień osobom 

mających obiektywne trudności w samodzielnym dotarciu do tych miejsc, w tym 

również osobom niepełnosprawnym ; 

Dowieziono w 2021 roku z terenu Gminy do Punktów szczepień 26 osób z czego ; 

Jednostka OSP Januszkowice dowoziła  – 12 razy 

Jednostka OSP Jarosławice dowoziła – 8 razy  

Jednostka OSP Tuczępy dowoziła – 5 razy  

Jednostka OSP Niziny dowoziła – 1  raz  

Zakres realizacji działań promocyjnych w ramach akcji  # Szczepimy Się, oraz kolejnego etapu 

Narodowego Programu Szczepień na terenie Gminy Tuczępy zawarto w sprawozdaniu Urząd 

Gminy w Tuczępach informuje, że w zakresie realizacji działań promocyjnych w ramach akcji  

# Szczepimy Się, oraz kolejnego etapu Narodowego Programu Szczepień na terenie Gminy 

Tuczępy zorganizowano 3 Stoiska Promocyjne podczas których promowano szczepienia 

przeciwko COVID – 19 wśród mieszkańców gminy                ( w szczególności osób w wieku 

60 + ) z możliwością rejestracji na szczepienie. 

 

  Realizacja działań promocyjnych. 

 

1.  W dniu 14 sierpnia 2021 r. zorganizowano Stoisko Promocyjne w miejscowości Tuczępy 

podczas Dożynek Gminnych 2021, które było poprzedzone informacją na plakatach 

dożynkowych w każdej miejscowości / tablicach ogłoszeń /, oraz plakacie na stronie 

internetowej Urzędu Gminy. W obsadzie 1 pracownik Urzędu Gminy, 3 pielęgniarek 

Gminnego Ośrodka Zdrowia w Tuczępach, 2 pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Tuczępach. W trakcie trwania imprezy , Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady 

Gminy zachęcali do szczepień wszystkich mieszkańców gminy w ramach ogólnopolskiej 

akcji  #SZCZEPIMY SIĘ. Ze sceny były również podawane  informacje gdzie można się 

zaszczepić i jakie są korzyści ze szczepień dla osób zaszczepionych oraz ich rodzin, oraz 

informacje o Stoisku Promującym szczepienia - Punkcie Rejestracji. Stoisko Promocyjne 

rozdawało ulotki oraz gadżety promujące szczepienia, można było zarejestrować się na 

szczepienie oraz zbadać poziom cukru i ciśnienie. 

 

2.  W dniu 26 sierpnia 2021 r. zorganizowano Stoisko Promocyjne w miejscowości Kargów 

przed Kościołem pw. Matki Bożej Częstochowskiej podczas Odpustu Parafialnego , które było 

poprzedzone ogłoszeniem tydzień przed, podczas mszy świętych i na tablicach ogłoszeń w 

miejscowościach należących do Parafii w obsadzie 1 pracownik Urzędu Gminy, 2 

pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach . Ze Stoiska 

Promocyjnego prowadzona była akcja zachęcająca do szczepień , informacje gdzie można się 

zaszczepić i jakie są korzyści ze szczepień dla osób zaszczepionych oraz ich rodzin, Stoisku 

Promocyjne rozdawało ulotki oraz gadżety promujące szczepienia, można było się 

zarejestrować na szczepienie. 
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3.  W dniu 05 września 2021 r. zorganizowano Stoisko Promocyjne w miejscowości Niziny 

przed Kościołem pw.  Św. Stanisława Biskupa Męczennika , które było poprzedzone 

ogłoszeniem tydzień przed, podczas mszy świętych i na tablicach ogłoszeń w miejscowościach 

należących do Parafii w obsadzie 1 pracownik Urzędu Gminy, 1 pielęgniarki Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Tuczępach, 2 pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Tuczępach. Ze  Stoiska Promocyjnego prowadzona była akcja zachęcająca do szczepień oraz 

podawane były informacje gdzie można się zaszczepić i jakie są korzyści ze szczepień dla osób 

zaszczepionych oraz ich rodzin. Stoisko Promocyjne rozdawało ulotki oraz gadżety promujące 

szczepienia, można było zarejestrować się na szczepienie oraz zbadać poziom cukru i ciśnienie. 

  

W tym celu zakupiono : 

 

1.  Namiot expresowy 3 x 6 z nadrukami logo # Szczepimy Się i Gminy Tuczępy. 

2.  Baner reklamowy z nadrukami logo (  #  Szczepimy Się, Jak osoba 60 + może  

     zarejestrować się na szczepienie  i Gminy Tuczępy ). 

3.  Baner reklamowy z nadrukami logo (#  Szczepimy Się, Punkt Rejestracji i Gminy  

     Tuczępy). 

4.  Ulotki promocyjne z nadrukami logo ( #  Szczepimy Się i Gminy Tuczępy ) 2 rodzaje  

     w ilości 400 szt. 

5.Artykuły i Materiały – gadżety promocyjne wszystkie z nadrukami logo ( #Szczepimy Się i 

Gminy Tuczępy ) 

6.  Ponadto we własnym zakresie dodrukowano  500 szt. ulotek, informacji nt.  

     Narodowego Programu Szczepień – Podstawowe informacje, oraz Q&A i  

     Argumentacja Dlaczego Warto Się Zaszczepić otrzymanych od KPMR  

     a przekazanych pismem Wojewody Świętokrzyskiego. 

 

 

Przy nadrukach na artykułach promocyjnych  / gadżetach /  korzystano z materiałów 

reklamowych rekomendowanych przez Ministerstwo Zdrowia.  

 

Rekomendowane ulotki dotyczące promocji szczepień były również dostarczane do każdego 

gospodarstwa domowego na terenie całej gminy w ramach rozwożenia faktur za wodę i ścieki 

przez pracowników gminy. 

 

Ponadto w celu organizowania akcji promujących szczepienia przeciw COVID – 19 w 

szczególności osób starszych nawiązano współpracę z Ośrodkiem Zdrowia w Tuczępach i 

Gminnym Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach, których pracownicy w ramach swoich 

działań statutowych włączali się w akcję promującą szczepienia.  

 

      Osiągnięte rezultaty wraz z liczbowym określeniem skali działań. 
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Z przekazywanych Gminnych Raportów z Promocji Szczepień za okres od 14.06.2021 r. do 

31.08.2021 r. zgodnie z pismem Wojewody Świętokrzyskiego Znak : PSZ.VIII.966.436.2021 

r. wynika że : 

 

1. Pracownicy  Ośrodka Zdrowia w Tuczępach w okresie trwania akcji promującej 

szczepienia w ramach działań statutowych,  nawiązali kontakt z 291 osobami z czego 

na szczepienie zapisali i zaszczepili 229 osób w tym : ( 74 osoby  w wieku 60 + ). 

 

2. Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach w ranach 

działań statutowych przeprowadzili rozmowy ze swoimi podopiecznymi i ich rodzinami 

w swoich rejonach opiekuńczych informując o możliwości skorzystania z bezpłatnych 

szczepień oraz możliwości dowozu osób do Punktu szczepień dla osób 

niepełnosprawnych ruchowo takich, które nie mają możliwości dojazdu. Nawiązali 

kontakt z 19 osobami z czego na szczepienie zapisali  4 osoby. 

 

3. Obsługa Stoiska Promocyjnego podczas swych działań promujących szczepienia 

nawiązało kontakt z 39 osobami z czego na szczepienie zapisało 13 osób w tym : ( 4 

osoby w wieku 60 + ). 

 

 

 

 

W ramach Konkursu „ Rosnąca Odporność ” Gmina za zajęcie trzeciego miejsca w 

Powiecie otrzymała nagrodę w wysokości 250 000 tysięcy zł. na wydatki związane z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19 . 

W ramach projektu realizowanego przez Powiat Buski pn. „ Powiat Buski – stop 

korona wirusowi ” Gmina otrzymała 50 zleceń na testy diagnostyczne ( przeciwciała 

przeciw wirusowi SARS-Cov- 2 , po szczepieniu ) , które rozdysponowała wśród 

mieszkańców gminy. 

 

 

 

XII. Rolnictwo i leśnictwo. 

 

Realizację zadań z zakresu rolnictwa i leśnictwa wykonywane były w 2021r. we 

współdziałaniu: 

-z służbami Wojewody Świętokrzyskiego w ramach zadań związanych z występowaniem 

niekorzystnych zjawisk meteorologicznych. Gminna Komisja ds. szacowania strat w 

gospodarstwach rolnych pracowała przy ocenianiu skutków gradu. 

- z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego oddział Busko-Zdrój poprzez zapewnienie miejsca dla 

doradcy rolniczego, który pełnił dyżury i świadczył pomoc w kampanii wypełniania wniosków 

o płatności bezpośrednie, a także brał udział w szacowaniu strat spowodowanych klęskami 

żywiołowymi 
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- ze Starostwem Powiatowym w Busku- Zdroju poprzez zapewnienie kontaktu  z pracownikiem 

Starostwa, który świadczył pomoc w uzyskiwaniu zezwoleń na wycinkę drzew z lasów 

prywatnych przez ich właścicieli 

- ze Świętokrzyską Izbą Rolniczą poprzez współpracę z Członkami Powiatowej Rady ŚIR 

 z terenu naszej Gminy 

- z Sołtysami wsi z zakresie rozpowszechniania wśród mieszkańców komunikatów Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Powiatowego Lekarza Weterynarii, Państwowej 

Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz innych instytucji mających związek  

z rolnictwem. 

 

 

XII. Podsumowanie 
 

Rok 2021 nie był rokiem łatwym dla mieszkańców Gminy Tuczępy.  

Ponownie musieli zmagać się decyzją  ponownego wyboru wójta . Przeprowadzone zostały 

także wybory uzupełniające do Rady Gminy. Nadal  ograniczał nas stan epidemii. Wyrażam 

głębokie przekonanie, iż rok następny będzie dawał nam większe możliwości i będzie to rok, 

w którym wspólnie będziemy stawiać czoła trudnemu wyzwaniu poprawy warunków życia.  

     Wyzwania Gminy Tuczępy są duże, ponieważ oczekiwania mieszkańców są coraz większe. 

W sposób strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji, starając się jednocześnie 

pamiętać o utrzymaniu urokliwego, wiejskiego charakteru naszej gminy 

Roku 2021 nie należy oceniać wyłącznie przez pryzmat wykonanych zadań, ale również 

należy postrzegać jako początek kolejnych projektów i inwestycji, bowiem wykonano w nim 

nowe plany i koncepcje na kolejne lata. 

Serdecznie dziękuję za zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Tuczępy za rok 2021. 

Mam nadzieję, że opracowany dokument w przyjazny sposób przekazał najważniejsze 

informacje związane z funkcjonowaniem naszej gminy 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Wójt Gminy Tuczępy 

Jecek Wilk 


